
             
 
 

 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
 ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 03 августа 2012 года  №  110 

 

О  внесении  изменений  и  дополнений 

в решение Представительного Собрания  

Шекснинского  муниципального района 

от 14 декабря 2011 г. № 150 «О  бюджете   

Шекснинского  муниципального района   

на  2012 год  и плановый  период 2013 и  

2014 годов  

 

    Руководствуясь ст.21 Устава Шекснинского муниципального района, 

Представительное Собрание Шекснинского муниципального района 

РЕШИЛО: 

 

    1. Внести  в  решение  Представительного  Собрания  Шекснинского  

муниципального района от 14.12.2011 г. № 150 «О бюджете Шекснинского 

муниципального района на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов» 

следующие изменения: 

 

приложения   7, 8, 9  к  Решению изложить  в новой редакции согласно 

приложениям 1, 2, 3 к настоящему Решению (прилагаются). 

 

2. Данное решение вступает в силу со дня опубликования в газете 

«Звезда» и разместить на сайте администрации в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.  

 

 

 

Глава Шекснинского муниципального района                         В.Е. Полунин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                   Приложение 1 

                                                      к решению Представительного Собрания 

                                                    "О внесении изменений и дополнений в                    

                                                   решение Представительного Собрания от 

 
        

                                                   от 14 декабря 2011 года № 150 "О бюджете 

 
        

                                                   Шекснинского муниципального района на  

 
        

                                                   2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов"  

 
        

                                                   от  03 августа года № 110 

   
        

    
        

                                                                                    "Приложение 7 

  
        

                                                                                    к решению Представительного Собрания 

                                                                                    "О бюджете Шекснинского муниципального  

                                                                                    района на 2012 и плановый период 2013 и 2014 годов"  

                                                                                    от 14  декабря 2011 года № 150  

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ 

КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ НА 2012 ГОД                                                              

 

        

   

(тыс.руб.) 
        

Наименование Раздел Подраздел Сумма 
        

2012 г. 
        

  
        

1 2 3 4 
        

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ 01 00 54531,9 
        

Функционирование высшего должностного лица органа 

муниципального образования 01 02 1534,0         

Функционирование представительных органов 

муниципального образования 01 03 505,4         

Функционирование высших исполнительных органов 

власти местных администраций 01 04 32317,2         

Судебная система 01 05 27,0 
        

Обеспечение деятельности финансовых,налоговых и 

таможенных органов и органов финансового надзора 01 06 6094,7         

в том числе:       
        

 обеспечение деятельности финансовых органов 01 06 4509,6 
        

 обеспечение деятельности контрольно-счетного органа 01 06 1585,1 
        

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 1000,0 
        

Другие общегосударственные вопросы 01 13 13053,6 
        

        
        

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03   815,0         

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона 03 09 200,0         

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 03 14 615,0         

        
        

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04   10349,3 
        

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 5921,3 
        

Транспорт 04 08 1060,0 
        

Дорожное хозяйство                       04 09 2605 
        

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 763,0 
        

        
        

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 8429,3 
        

Жилищное хозяйство 05 01 208,8 
        

Коммунальное хозяйство 05 02 4560,8 
        



Благоустройство 05 03 640,3 
        

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 05 05 3019,4         

        
        

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06   2200,0 
        

Охрана объектов растительного и животного мира и среды 

их обитания 06 03 500,0         

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 1700,0 
        

        
        

ОБРАЗОВАНИЕ 07   311534,1 
        

Дошкольное образование 07 01 87387,9 
        

Общее образование 07 02 198566,4 
        

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 6149,8 
        

Другие вопросы в области образования 07 09 19430 
        

        
        

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ  08   36941,9 
        

Культура 08 01 31989,8 
        

Другие вопросы в области культуры и кинематографии  08 04 4952,1 
        

        
        

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 09   68117,3 
        

Стационарная медицинская помощь 09 01 23874,1 
        

Амбулаторная помощь 09 02 27772,1 
        

Медицинская помощь в дневных стационарах всех типов 09 03 598,6 
        

Скорая медицинская помощь 09 04 15552,8 
        

Другие вопросы в области здравоохранения 09 09 319,7 
        

        
        

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10   156906,8 
        

Пенсионное обеспечение 10 01 1680,0 
        

Социальное обслуживание населения 10 02 31736,5 
        

Социальное обеспечение населения 10 03 100427,8 
        

Охрана семьи и детства 10 04 11095,8 
        

Другие вопросы в области социальной политики     10 06 11966,7 
        

        
        

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11   7158,7 
        

Физическая культура и спорт 11 01 4040,5 
        

Массовый спорт 11 02 3118,2 
        

        
        

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12   1100,0 
        

Периодическая печать и издательства 12 02 1100,0 
        

        
        

ОБСЛУЖИВАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 13   109,2 
        

Обслуживание муниципального долга 13 01 109,2 
        

        
        

ИТОГО РАСХОДОВ     658193,5 
        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                   Приложение 2 

     
                                                   к решению Представительного Собрания 

   
                                                   "О внесении изменений и дополнений в                    

  
                                                   решение Представительного Собрания от 

                                                      от 14 декабря 2011 года № 150 "О бюджете 

                                                     Шекснинского муниципального района на  

                                                     2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов"  

                                                     от 03 августа 2012 года № 110 

     

                                                                                                        "Приложение 8 

                                                                                                    к решению Представительного Собрания  

                                                                                                  "О бюджете Шекснинского муниципального  

                                                                                                  района на 2012 год и плановый период 2013  

                                                                                                  и 2014 годов" от 14 декабря 2011 года № 150 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО  РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, 

ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ  РАСХОДОВ НА 2012 ГОД 

 

           

 

     
           

     

(тыс.руб.

)            

Наименование Раздел Подраздел Целевая 

статья 

Вид 

расход

ов 

  
           

Сумма 
           

2012 г. 
           

1 2 3 4 5 6 
           

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ 01       54531,9 
           

            
           

Функционирование высшего должностного лица органа 

муниципального образования 01 02     1534            

 Руководство и управление в сфере установленных функций 01 02 002 00 00   1534 
           

Глава муниципального образования 01 02 002 03 00   1534 
           

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 02 002 03 00 500 1534 
           

            
           

Функционирование представительных органов 

муниципального образования 01 03     505,4            

 Руководство и управление в сфере установленных функций 01 03 002 00 00   505,4 
           

 в том числе           
           

Центральный аппарат 01 03 002 04 00   505,4 
           

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 03 002 04 00 500 505,4 
           

            
           

Функционирование высших органов исполнительной 

органов власти местных администраций 01 04     32317,2            

 Руководство и управление в сфере установленных функций 01 04 002 00 00   30988            
  центральный аппарат 01 04 002 04 00   30988 

           
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 002 04 00 500 30988 

           
Осуществление отдельных государственных полномочий 01 04 525 00 00   1207,5 

           
Формирование состава комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав, а также по 

финансовому и матерально-техническому обеспечению их 

деятельности 01 04 525 05 00   447,3 

           

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 525 05 00 500 447,3 
           

Выполнение госполномочий в сфере архивного дела 01 04 525 06 00   194 
           

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 525 06 00 500 194 
           

Выполнение госполномочий в сфере охраны окружающей 01 04 525 07 00   283,4 
           



среды 

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 525 07 00 500 283,4 
           

Выполнение полномочий в сфере регулирования цен и 

тарифов 01 04 525 08 00   40,7            

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 525 08 00 500 40,7 
           

Формирование состава, финансовое и материально-

техническое обеспечение деятельности административных 

комиссий, составление протоколов и рассмотрение дел об 

административных правонарушениях органами местного 

самоуправления 01 04 525 11 00   241,7 

           

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 525 11 00 500 241,7 
           

Осуществление отдельных государственных полномочий по 

состоявлению протоколов и рассмотрению дел об 

административных правонарушениях 01 04 525 13 00   0,4 
           

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 525 13 00 500 0,4 
           

Межбюджетные трансферты 01 04 526 00 00   121,7 
           

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями (организация 

и осуществление мероприятий в сфере градостроительной 

деятельности) 01 04 525 06 01   121,7 

           

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 526 06 01 500 121,7 
           

Судебная система 01 05     27 
           

Составление списков кандидатов в присяжные заседатели 01 05 001 40 00   27 
           

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 05 001 40 00 500 27 
           

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового надзора 01 06     6094,7            

 Руководство и управление в сфере установленных функций 01 06 002 00 00   6094,7 
           

 в том числе           
           

  центральный аппарат 01 06 002 04 00   4837,8 
           

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 06 002 04 00 500 4837,8 
           

  руководитель контрольно-счетной палаты органа 

муниципального образования и его заместители 01 06 002 25 00   1256,9            

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 06 002 25 00 500 1256,9 
           

            
           

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07     1000 
           

 Проведение выборов и референдумов 01 07 020 00 00     1000 
           

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 07 020 00 00   500 1000 
           

Проведение выборов в представительные органы 

муниципального образования 01 07 020 00 02 500 500            

Проведение выборов главы муниципального образования 01 07 

 020 00 

03   500 500            

            
           

Другие общегосударственные вопросы 01 13     13053,6 
           

Руководство и управление в сфере установленных функций 01 13 002 00 00   1340,8 
           

Содержание казенных учреждений 01 13 002 00 00 701 1340,8 
           

Реализация госполитики в области приватизации и 

управления государственной и муниципальной 

собственностью 01 13 090 00 00   500,0 
           

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 

отношений по государственной и муниципальной 

собственности 01 13 090 02 00   500,0 
           

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 13 090 02 00 500 500,0 
           

 Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 01 13 092 00 00   3293            

  Выполнение других обязательств государства 01 13 092 03 00   3293 
           



Выполнение функций органами местного самоуправления 01 13 092 03 00 500 3293 
           

   районные мероприятия 01 13 092 03 01 500 110,0 
           

   исполнение исковых требований и оплата госпошлины 01 13 092 03 02 500 3183 
           

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства, не включенные в целевые программы  01 13 102 00 00   7143,8            

Строительство объектов социального и производственного 

комплексов, в том числе объектов общегражданского 

назначения, жилья, инфраструктуры 01 13 102 02 01   7143,8 
           

Бюджетные инвестиции 01 13 102 02 01 003 7143,8 
           

Долгосрочные целевые программы муниципальных 

образований 01 13 795 00 00   776,0            

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 13 795 00 00 500 776,0 
           

Долгосрочная целевая программа "Организация и 

проведение на территории Шекснинского муниципального 

района общественных работ, временного трудоустройства 

безработных граждан, испытывающих трудности в поиске 

работы, и временной занятости несовершеннолетних 

граждан в возрасте от 14 до 18 лет на 2012-2014 годы" 01 13 795 02 00 500 100,0 

           

Долгосрочная целевая программа "Безбарьерная среда на 

2011-2012 годы" 01 13 795 27 00 500 111,0            

Долгосрочная целевая программа "Энергосбережение на 

территории Шекснинского муниципального района на 2010-

2015 годы" 01 13 795 30 00 500 300,0 
           

Долгосрочная целевая программа развития муниципальной 

службы в Шекснинском муниципальном районе на 2011-

2013 годы 01 13 795 32 00 500 240,0 
           

Долгосрочная целевая программа по улучшению условий и 

охраны труда в  Шекснинском муниципальном районе на 

2012-2014 годы 01 13 795 36 00 500 25,0 
           

            
           

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03       815,0            

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона 03 09     200,0            

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 

ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного 

характера 03 09 218 01 00   200,0 
           

Выполнение функций органами местного самоуправления 03 09 218 01 00 500 200,0 
           

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 03 14     615,0            

Долгосрочные целевые программы муниципальных 

образований 03 14 795 00 00   615,0            

Долгосрочная целевая программа "Профилактика 

правонарушений в Шекснинском муниципальном районе на 

2012 год" 03 14 795 03 00   615,0 
           

Выполнение функций органами местного самоуправления 03 14 795 03 00 500 615,0 
           

            
           

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       10349,3 
           

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05     5921,3 
           

 Руководство и управление в сфере установленных функций 04 05 002 00 00   709,6 
           

  центральный аппарат 04 05 002 04 00   709,6 
           

Выполнение функций органами местного самоуправления 04 05 002 04 00 500 709,6 
           

Господдержка сельского хозяйства 04 05 260 00 00   20,0 
           

  Мероприятия в области сельскохозяйственного 

производства 04 05 260 04 00   20,0            

Прочие расходы 04 05 260 04 00 013 20,0 
           

Осуществление отдельных государственных полномочий 04 05 525 00 00   3041,7 
           



Выполнение госполномочий в сфере сельского хозяйства 04 05 525 09 00   3041,7 
           

Выполнение функций органами местного самоуправления 04 05 525 09 00 500 3041,7 
           

Долгосрочные целевые программы муниципальных 

образований 04 05 795 00 00   2150,0            

Долгосрочная целевая программа "Развитие льняного 

комплекса в Шекснинском муниципальном районе на 2010-

2012 годы" 04 05 795 01 00   500,0 
           

Субсидии юридическим лицам 04 05 795 01 00 006 500,0 
           

Долгосрочная целевая программа "Сохранение и 

восстановление плодородия земель сельскохозяйственного 

назначения в Шекснинском муниципальном районе 

Вологодской области на 2011-2013 годы" 04 05 795 04 00   1000,0 

           

Субсидии юридическим лицам 04 05 795 04 00 006 1000,0 
           

Долгосрочная целевая программа "Развитие животноводства 

в Шекснинском районе на 2009-2012 годы" 
04 05 795 05 00   500,0            

Субсидии юридическим лицам 04 05 795 05 00 006 460,0 
           

Мероприятия в области сельскохозяйственного 

производства 04 05 795 05 00 342 40,0            

Долгосрочная целевая программа "Развитие пчеловодства в 

Шекснинском районе на 2011-2013 годы" 04 05 795 06 00   150,0            

Субсидии юридическим лицам 04 05 795 06 00 006 110,0            
Мероприятия в области сельскохозяйственного 

производства 04 05 795 06 00 342 40,0            

            
           

Транспорт 04 08     1060,0 
           

Автомобильный транспорт 04 08 303 02 00   1000,0 
           

Отдельные мероприятия в области автомобильного 

транспорта 04 08 303 02 00   1000,0            

Субсидии юридическим лицам 04 08 303 02 00 006 1000,0 
           

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 04 08 520 15 00   60 
           

Иные межбюджетные трансферты из бюджета района 

бюджетам поселений 04 08 520 15 05   60            

Иные межбюджетные трансферты 04 08 520 15 05 017 60 
           

            
           

Дорожное хозяйство 04 09     2605,0 
           

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 04 09 520 15 00   283,5 
           

Иные межбюджетные трансферты из бюджета района 

бюджетам поселений 04 09 520 15 05   283,5            

Иные межбюджетные трансферты 04 09 520 15 05 017 283,5 
           

Межбюджетные трансферты   04 09 526 00 00   821,5 
           

Межбюджетные трансферты бюджетам поселений из 

бюджетов муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями (в сфере 

дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 

местного значения вне границ населенных пунктов) 04 09 526 06 08   821,5 

           

Иные межбюджетные трансферты 04 09 526 06 08 017 821,5 
           

Долгосрочные целевые программы муниципальных 

образований 04 09 795 00 00   1500,0            

Долгосрочная целевая программа "Развитие и 

совершенствования сети автомобильных дорог общего 

пользования муниципального значения Шекснинского 

района на период 2009-2015 годы" 04 09 795 07 00   1500,0 

           

Отдельные мероприятия в области дорожного хозяйства 04 09 795 07 00 365 750,0 
           

Выполнение функций органами местного самоуправления 04 09 795 07 00 500 750,0 
           



            
           

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12     763,0 
           

 Реализация государственных функций в области 

национальной экономики 04 12 340 00 00   415,0            

  Мероприятия по землеустройству и землепользованию 04 12 340 03 00   415,0 
           

Выполнение функций органами местного самоуправления 04 12 340 03 00 500 415,0 
           

Целевые программы муниципальных образований 04 12 795 00 00   348,0 
           

Долгосрочная целевая программа "Развитие сферы туризма  

Шекснинского муниципального района на 2010-2013 г.г." 04 12 795 19 00   300,0            

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и 

физической культуры, туризма 04 12 795 19 00 079 300,0            

Долгосрочная целевая программа "Развитие малого и 

среднего предпринимательства в Шекснинском 

муниципальном районе на 2011-2012 годы" 04 12 795 33 00   48,0 
           

Выполнение функций органами местного самоуправления 04 12 795 33 00 500 48,0 
           

            
           

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00     8429,3 
           

            
           

Жилищное хозяйство 05 01     208,8 
           

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 05 01 520 15 00   8,8            

Иные межбюджетные трансферты из бюджета района 

бюджетам поселений 05 01 520 15 05   8,8 
           

Иные межбюджетные трансферты 05 01 520 15 05 017 8,8 
           

Долгосрочные целевые программы муниципальных 

образований 05 01 795 00 00   200            

Долгосрочная целевая программа  капитального ремонта 

многоквартирных домов в Шекснинском муниципальном 

районе на 2009-2012 годы 05 01 795 09 00   200 
           

Мероприятия в области жилищного хозяйства 05 01 795 09 00 410 200 
           

Коммунальное хозяйство 05 02     4560,8 
           

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 05 02 520 15 00   79,1 
           

Иные межбюджетные трансферты из бюджета района 

бюджетам поселений 05 02 520 15 05   79,1            

Иные межбюджетные трансферты 05 02 520 15 05 017 79,1 
           

Поддержка коммунального хозяйства 05 02 351 00 00   1013,7 
           

Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 351 05 00   1013,7 
           

Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 351 05 00 411 1000 
           

Выполнение функций органами местного самоуправления 05 02 351 05 00 500 13,7 
           

            
           

Региональные целевые программы 05 02 522 00 00   1407,9 
           

Субсидии на софинансирование мероприятий по развитию 

социальной и инженерной инфраструктуры в сельской 

местности 05 02 522 29 02   700 
           

Субсидии на осуществление мероприятий по обеспечению 

жильем граждан РФ, проживающих в сельской местности 05 02 522 29 02 099 700            

Долгосрочная целевая программа "Газификация 

Вологодской области на 2011-2013 годы" 05 02 522 61 00   707,9            

Бюджетные инвестиции 05 02 522 61 00 003 707,9 
           

Долгосрочные целевые программы муниципальных 

образований 05 02 795 00 00   2060,1            

Долгосрочная целевая программа "Комплексное развитие 

системы коммунальной инфраструктуры Шекснинского 

муниципального района на 2009-2014 г.г." 05 02 795 08 00   500 
           

Бюджетные инвестиции 05 02 795 08 00 003 500 
           



Долгосрочная целевая программ "Газификация 

Шекснинского района на 2009-2015 годы" 05 02 795 10 00   1430            

Бюджетные инвестиции 05 02 795 10 00 003 1430 
           

Долгосрочная целевая программа "Социальное развитие 

села до 2012 г." 05 02 795 25 00   0,1            

Субсидии на обеспечение жильем 05 02 795 25 00 501 0,1            

Долгосрочная целевая программа "Энергосбережение на 

территории Шекснинского муниципального района на 2010-

2015 годы" 05 02 795 30 00   130 
           

Выполнение функций органами местного самоуправления 05 02 795 30 00 500 130 
           

            
           

Благоустройство 05 03     640,3 
           

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 05 03 520 15 00   160 
           

Иные межбюджетные трансферты из бюджета района 

бюджетам поселений 05 03 520 15 05   160 
           

Иные межбюджетные трансферты 05 03 520 15 05 017 160 
           

Региональные целевые программы 05 03 522 00 00   52,5 
           

Долгосрочная целевая программа "Предотвращение 

распространения сорного растения борщевик Сосновского 

на территории Вологодской области на 2011-2013 годы" 05 03 522 49 00   31,8 
           

Выполнение функций органами местного самоуправления 05 03 522 49 00 500 31,8 
           

Долгосрочная целевая программа "Безбарьерная среда" на 

2010-2014 годы 05 03 522 57 00   20,7            

Субсидии юридическим лицам 05 03 522 57 00 006 20,7 
           

Межбюджетные трансферты 05 03 526 00 00   266,8 
           

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями (организация 

мест захоронения) 05 03 526 06 03   266,8 

           

Субсидии юридическим лицам 05 03 526 06 03 006 266,8 
           

Долгосрочные целевые программы муниципальных 

образований 05 03 795 00 00   161            

Долгосрочная целевая программа "Повышение 

безопасности дорожного движения в 2009-2012 годах" 05 03 795 11 00   160            

Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 795 11 00 412 160 
           

Долгосрочная целевая программа "Предотвращение 

распространения сорного растения борщевик Сосновского 

на территории Шекснинского района Вологодской области 

на 2011-2013 годы" 05 03 795 31 00   1 

           

Выполнение функций органами местного самоуправления 05 03 795 31 00 500 1 
           

            
           

Другие вопросы в области ЖКХ 05 05     3019,4 
           

Руководство и управление в сфере установленных функций 05 05 002 00 00   3019,4 
           

Содержание казенных учреждений 05 05 002 00 00 701 3019,4            
            

           
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06       2200 

           
Охрана объектов растительного и животного мира и среды 

их обитания 06 03     500            

Региональные целевые программы 06 03 522 00 00   500 
           

Долгосрочная целевая программа "Предотвращение 

загрязнения окружающей среды Вологодской области 

отходами на  2011-2015 годы" 06 03 522 46 00   500 
           

Природоохранные мероприятия 06 03 522 46 00 443 500 
           



Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05     1700 
           

Долгосрочные целевые программы муниципальных 

образований 06 05 795 00 00   1700            

Долгосрочная целевая программа рационального 

использования и охраны окружающей среды Шекснинского 

района на 2011-2014 годы 06 05 795 12 00   1700 
           

Природоохранные мероприятия 06 05 795 12 00 443 1700 
           

            
           

ОБРАЗОВАНИЕ 07       311534,1 
           

            
           

Дошкольное образование 07 01     87387,9 
           

 Детские дошкольные учреждения 07 01 420 00 00   84764,3 
           

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) 07 01 420 00 00 804 68991,7 
           

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 01 420 00 00 805 15772,6 
           

Государственная поддержка в сфере образования 07 01 436 01 00   563 
           

Субсидии на комплексную безопасность образовательных 

учреждений 07 01 436 01 05   563            

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 01 436 01 05 805 563 
           

Осуществление отдельных государственных полномочий 07 01 525 00 00   375,6 
           

Обеспечение воспитания и обучения детей-инвалидов в 

дошкольных образовательных учреждениях 07 01 525 01 04   375,6            

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) 07 01 525 01 04 804 375,6 
           

Долгосрочные целевые программы муниципальных 

образований 07 01 795 00 00   1685            

Долгосрочная целевая программа "Укрепление комплексной 

безопасности образовательных учреждений на 2009-2013 

годы" 07 01 795 13 00   745 
           

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 01 795 13 00 805 745            
Долгосрочная целевая программа "Энергосбережение на 

территории Шекснинского муниципального района на 2010-

2015 годы" 07 01 795 30 00   940 
           

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 01 795 30 00 805 940            
            

           
Общее образование 07 02     198566,4 

           
 Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние 

и средние 07 02 421 00 00   126879,4            

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) 07 02 421 00 00 804 115911 
           

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 421 00 00 805 10968,4            
 Учреждения по внешкольной работе с детьми 07 02 423 00 00   26229,8 

           
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) 07 02 423 00 00 804 25354,1 
           

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 423 00 00 805 875,7 
           

 Детские дома 07 02 424 00 00   400 
           

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 424 00 00 805 400 
           

Мероприятия в области образования 07 02 436 00 00   11422,4 
           

Государственная поддержка в сфере образования 07 02 436 01 00   221 
           

Субсидии на комплексную безопасность образовательных 

учреждений 07 02 436 01 05   221            

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 436 01 05 805 221 
           



Совершенствование организации питания учащихся в 

общеобразовательных учреждениях 07 02 436 12 00   11201,4            

Питание школьников 07 02 436 12 01   11201,4 
           

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) 07 02 436 12 01 804 11201,4 
           

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 07 02 520 00 00   523,3 
           

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство 07 02 520 09 00   523,3            

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 520 09 00 805 523,3 
           

Региональные целевые программы 07 02 522 00 00   2234 
           

Долгосрочная целевая программа "Развитие образования в 

Вологодской области на 2011-2015 годы" 07 02 522 03 00   2135            

Приобретение автомобильного транспорта для организации 

подвоза обучающихся, в рамках реализации подпрограммы 

"Оптимизация сети общеобразовательных учреждений, 

реализующих основные общеобразовательные программы 

общего образования, в 2011-2013 годы" 07 02 522 03 08   2135 

           

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 522 03 08 805 2135 
           

Долгосрочная целевая программа "Развитие образования в 

сфере культуры искусства в Вологодской области на 2011-

2013 годы" 07 02 522 62 00   99 
           

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 522 62 00 805 99 
           

Осуществление отдельных государственных полномочий 07 02 525 00 00   29383,6 
           

Осуществление отдельных государственных полномочий в 

сфере образования 07 02 525 01 00   29383,6            

Обеспечение соцподдержки детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей 

указанных категорий 07 02 525 01 01   18171,9 
           

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) 07 02 525 01 01 804 15196,7 
           

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 525 01 01 805 2975,2 
           

Содержание и обучение детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, детей с ограниченными 

возможностями здоровья за время пребывания в 

соответствующем муниципальном специальном 

(коррекционном) образовательном учреждении 07 02 525 01 05   11211,7 

           

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечения муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) 07 02 525 01 05 804 9517,8 
           

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 525 01 05 805 1693,9 
           

Межбюджетные трансферты 07 02 526 06 09   288,9 
           

Межбюджетные трансферты бюджетам поселений из 

бюджетов муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями (обеспечение 

организации предоставления дополнительного образования) 07 02 526 06 09   288,9 

           

Иные межбюджетные трансферты 07 02 526 06 09 017 288,9 
           

Долгосрочные целевые программы муниципальных 

образований 07 02 795 00 00   1205            

Долгосрочная целевая программа "Укрепление комплексной 

безопасности образовательных учреждений на 2009-2013 

годы" 07 02 795 13 00   455 
           

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 795 13 00 805 455            
Долгосрочная целевая программа "Развитие образования в 

сфере культуры и искусства в Шекснинском районе на 2011-

2013 годы" 07 02 795 16 00   100 
           



Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 795 16 00 805 100            
Долгосрочная целевая программа "Энергосбережение на 

территории Шекснинского муниципального района на 2010-

2015 годы" 07 02 795 30 00   650 
           

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 795 30 00 805 650            
            

           
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07     6149,8 

           
Организационно-воспитательная работа с молодежью 07 07 431 00 00   120,7 

           
Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 07 431 01 00   120,7 

           
Проведение оздоровительных и других мероприятий для 

детей и молодежи 07 07 431 01 00 447 120,7            

 Мероприятия по  оздоровительной кампании детей  07  07 432 00 00   1321,9 
           

  Оздоровление детей  07  07 432 02 00   1321,9 
           

Проведение оздоровительных и других мероприятий для 

детей и молодежи 07 07 432 02 00 447 1321,9            

Осуществление отдельных государственных полномочий 07 07 525 00 00   3913,9 
           

Обеспечение соцподдержки детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей 

указанных категорий 07 07 525 01 01   1343 
           

Проведение оздоровительных и других мероприятий для 

детей и молодежи 07 07 525 01 01 447 1343            

Выполнение отдельных госполномочий по обеспечению мер 

соцподдержки и социального обслуживания отдельных 

категорий граждан 07 07 525 02 00   2570,9 
           

Проведение оздоровительных и других мероприятий для 

детей и молодежи 07 07 525 02 00 447 2570,9            

Межбюджетные трансферты 07 07 526 00 00   143,3 
           

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями (организация 

и осуществление мероприятий по работе с детьми и 

молодежью в поселении) 07 07 526 06 05   143,3 

           

Проведение оздоровительных и других мероприятий для 

детей и молодежи 07 07 526 06 05 447 143,3            

Долгосрочные целевые программы муниципальных 

образований 07 07 795 00 00   650            

Долгосрочная целевая программа "Организация отдыха 

детей, их оздоровления и занятости в Шекснинском 

муниципальном районе на 2009-2014 годы" 07 07 795 14 00   650 
           

Проведение оздоровительных и других мероприятий для 

детей и молодежи 07 07 795 14 00 447 650            

            
           

Другие вопросы в области образования 07 09     19430 
           

Руководство и управление в сфере установленных функций 07 09 002 00 00   1073,6 
           

Центральный аппарат 07 09 002 04 00   1073,6 
           

Выполнение функций органами местного самоуправления 07 09 002 04 00 500 1073,6 
           

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства, не включенные в целевые программы 07 09 102 00 00   1273,7            

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства собственности муниципальных образований 07 09 102 01 02   1273,7            

Бюджетные инвестиции 07 09 102 01 02 003 1273,7 
           

 Учебно-методические кабинеты, централизованные 

бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 

учебные фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, логопедические пункты 07 09 452 00 00   14412,1 

           

Содержание казенных учреждений 07 09 452 00 00 701 14412,1 
           



Региональные целевые программы 07 09 522 00 00   40 
           

Долгосрочная целевая программа допризывной подготовки 

граждан Вологодской области на 2011-2012 годы 07 09 522 58 00   40            

Мероприятия в сфере образования 07 09 522 58 00 022 40 
           

Осуществление отдельных государственных полномочий 07 09 525 00 00   1006 
           

Организация и осуществление деятельности по опеке и 

попечительству в отношении несовершеннолетних  07 09 525 03 00   1006            

Выполнение функций органами местного самоуправления 07 09 525 03 00 500 1006 
           

Целевые программы муниципальных образований 07 09 795 00 00   1624,6 
           

       в том числе:           
           

Долгосрочная целевая программа "Повышение 

безопасности дорожного движения в 2009-2012 годах" 07 09 795 11 00   20            

Мероприятия в сфере образования 07 09 795 11 00 022 20            
Долгосрочная целевая программа "Здоровье" на 2009-2013 

годы 07 09 795 15 00   200            

Мероприятия в сфере образования 07 09 795 15 00 022 200            
Долгосрочная целевая программа "Безбарьерная среда" на 

2011-2012 годы" 07 09 795 27 00   200            

Мероприятия в сфере образования 07 09 795 27 00 022 200            

Долгосрочная целевая программа "Дополнительные 

мероприятия, направленные на повышение качества жизни 

детей, семей с детьми в Шекснинском муниципальном 

районе на 2012-2015 годы" 07 09 795 38 00   140 

           

Мероприятия в сфере образования 07 09 795 38 00 022 140            
Долгосрочная целевая программа "Развитие системы 

образования  Шекснинского муниципального района на 

2012-2014 годы" 07 09 795 39 00   1064,6 
           

Подпрограмма "Совершенствование кадрового потенциала 

муниципальной системы образования на 2012-2015 годы" 07 09 795 39 01   450            

Мероприятия в сфере образования 07 09 795 39 01 022 450            

Подпрограмма "Одаренные дети" на 2012-2015 годы 07 09 795 39 02   468,6            
Мероприятия в сфере образования 

07 09 795 39 02 022 468,6            

Подпрограмма "Развитие системы организации школьного 

питания на 2012-2015 годы" 07 09 795 39 03   146            

Мероприятия в сфере образования 07 09 795 39 03 022 146 
           

            
           

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ  08       36941,9 
           

            
           

Культура 08 01     31989,8 
           

 Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и 

средств массовой информации 08 01 440 00 00   1830,1            

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) 08 01 440 00 00 804 1720,1 
           

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 01 440 99 00 805 110 
           

 Музеи и постоянные выставки 08 01 441 00 00   5058,3 
           

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) 08 01 441 00 00 804 4725,5 
           

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 01 441 00 00 805 332,8 
           

 Библиотеки 08 01 442 00 00   10418,7 
           



Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) 08 01 442 00 00 804 10018,6 
           

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 01 442 00 00 805 400,1 
           

 Театры, цирки, концертные и другие организации 

исполнительских искусств 08 01 443 00 00   815,7            

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) 08 01 443 00 00 804 806 
           

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 01 443 00 00 805 9,7 
           

Региональные целевые программы 08 01 522 00 00   742 
           

Долгосрочная целевая программа "Пожарная безопасность 

учреждений культуры" на 2012-2014 годы 08 01 522 05 00   167            

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 01 522 05 00 805 167 
           

ДЦП "Развитие библиотечного дела в Вологодской области 

на 2012-2016 годы" 08  01 522 20 00   525            

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08  01 522 20 00 805 525 
           

ДЦП "Традиционная народная культура как основа 

сохранения культурной самобытности региона на 2011-2014 

годы" 08  01 522 21 00   50 
           

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08  01 522 21 00 805 50 
           

Межбюджетные трансферты 08 01 526 00 00   11355 
           

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями (создание 

условий для организации досуга и обеспечение жителей 

поселения услугами организаций культуры) 08 01 526 06 06   10579,9 

           

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) 08 01 526 06 06 804 10039,3 
           

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 01 526 06 06 805 540,6 
           

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями (организация  

библиотечного обслуживания населения, комплектование 

библиотечных фондов библиотек) 08 01 526 06 10   775,1 

           

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 01 526 06 10 805 775,1 
           

Долгосрочные целевые программы муниципальных 

образований 08  01 795 00 00   1770            

Долгосрочная целевая программа "Сохранение и 

восстановление традиционной народной культуры как 

основы развития культуры села" на 2011-2013 годы 08  01 795 17 00   710 
           

Мероприятия по поддержке и развитию культуры, 

исскуства, кинематографии 08  01 795 17 00 О23 38,1            

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08  01 795 17 00 805 671,9 
           

Долгосрочная целевая программа "Пожарная безопасность 

учреждений культуры" на 2009-2013 годы 08  01 795 18 00   200            

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08  01 795 18 00 805 200 
           

Долгосрочная целевая программа "Развитие библиотечного 

дела в Шекснинском муниципальном районе на 2009-2013 

годы" 08  01 795 28 00   200 
           

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08  01 795 28 00 805 200 
           



Долгосрочная целевая программа "Энергосбережение на 

территории Шекснинского муниципального района на 2010-

2015 годы" 
08  01 795 30 00   150 

           

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08  01 795 30 00 805 150 
           

Долгосрочная целевая программа "Старшее поколение" на 

2011-2013 годы 08  01 795 35 00   300            

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08  01 795 35 00 805 300 
           

Долгосрочная целевая программа "Сохранение и развитие 

народных художественных промыслов в Шекснинском 

муниципальном районе на 2012-2014 годы" 08  01 795 37 00   200 
           

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08  01 795 37 00 805 200 
           

Долгосрочная целевая программа "Дополнительные 

мероприятия, направленные на повышение качества жизни 

детей, семей с детьми в Шекснинском муниципальном 

районе на 2012-2015 годы" 08  01 795 38 00   10 

           

Мероприятия по поддержке и развитию культуры,  

искусства, кинематографии 08  01 795 38 00 023 10            

            
           

Другие вопросы в области культуры, кинематографии и 

средств массовой информации 08 04     4952,1            

Учебно-методические кабинеты, централизованные 

бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 

учебные фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, логопедические пункты 08 04 452 00 00   4952,1 

           

Содержание казенных учреждений 08 04 452 00 00 701 4952,1 
           

            
           

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ  09       68117,3 
           

            
           

Стационарная медицинская помощь 09 01     23874,1 
           

Программа модернизации здравоохранения в части 

укрепления материально-технической базы медицинских 

учреждений 09 01 096 01 00   250 
           

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 09 01 096 01 00 805 250 
           

 Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 09 01 470 00 00   2370,1 
           

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечениемуниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) 09 01 470 00 00 804 800 
           

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 09 01 470 00 00 805 1570,1 
           

Региональные целевые программы 09 01 522 00 00   3556 
           

ДЦП "Эффективная и безопасная лучевая диагностика" на 

2010-2012 годы 09 01 522 06 00   3056            

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 09 01 522 06 00 805 3056 
           

ДЦП "Пожарная безопасность учреждений здравоохранения 

на 2009-2011 г.г." 09 01 522 18 00   500            

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 09 01 522 18 00 805 500 
           

Осуществление отдельных государственных полномочий 09 01 525 00 00   17448 
           

Осуществление отдельных государственных полномочий в 

сфере здравоохранения 09 01 525 15 00   17448            

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечениемуниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) 09 01 525 15 00 804 17448 
           

Долгосрочные целевые программы муниципальных 

образований 09 01 795 00 00   250            

Долгосрочная целевая программа "Энергосбережение на 

территории Шекснинского муниципального района на 2010-

2015 годы" 09 01 795 30 00   150 
           



Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 09 01 795 30 00 805 150            
Долгосрочная целевая программа модернизации 

здравоохранения Шекснинского муниципального района на 

2011-2012 годы 09 01 795 34 00   100 
           

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 09 01 795 34 00 805 100 
           

            
           

Амбулаторная помощь 09 02     27772,1 
           

Программа модернизации здравоохранения в части 

внедрения современных информационных систем в 

здравоохранении 09 02 096 02 00   89 
           

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 09 02 096 02 00 805 89 
           

 Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 09 02 470 00 00   1118,1 
           

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 09 02 470 00 00 805 1118,1 
           

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 09 02 520 00 00   2500            
Денежные выплаты медперсоналу ФАПов, врачам, 

фельдшерам и медсестрам скорой медиц.помощи 09 02 520 18 00   2500            

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 
09  02 520 18 00 805 2500            

Осуществление отдельных государственных полномочий 09 02 525 00 00   22465 
           

Осуществление отдельных государственных полномочий в 

сфере здравоохранения 09 02 525 15 00   22465            

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечения муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) 09 02 525 15 00 804 22465 
           

Долгосрочные целевые программы муниципальных 

образований 09 02 795 00 00   1600            

Долгосрочная целевая программа модернизации 

здравоохранения Шекснинского муниципального района на 

2011-2012 годы 09 02 795 34 00   900 
           

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 09 02 795 34 00 805 900 
           

Долгосрочная целевая программа "По улучшению оказания 

амбулаторно-поликлинической помощи сельскому 

населению Шекснинского муниципального района на 2011-

2014 г.г." 09 02 795 40 00   700 

           

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 09 02 795 40 00 805 700 
           

                       
Медицинская помощь в дневных стационарах всех типов 09 03     598,6            
 Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 09 03 470 00 00   24            
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 09 03 470 00 00 805 24            
Осуществление отдельных государственных полномочий 09 03 525 00 00   574,6            
Осуществление отдельных государственных полномочий в 

сфере здравоохранения 09 03 525 15 00   574,6            

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) 09 03 525 15 00 804 574,6 
           

            
           

Скорая медицинская помощь 09 04     15552,8 
           

 Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части 09 04 470 00 00   179,8 
           

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 
09 04 470 00 00 805 179,8            

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 09 04 520 00 00   1600            
Денежные выплаты медперсоналу ФАПов, врачам, 

фельдшерам и медсестрам скорой медиц.помощи 09 04 520 18 00   1600            

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 09  04 520 18 00 805 1600            



Осуществление отдельных государственных полномочий 09 04 525 00 00   13773            
Осуществление отдельных государственных полномочий в 

сфере здравоохранения 09 04 525 15 00   13773            

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечения муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) 09 04 525 15 00 804 13773 
           

            
           

Другие вопросы в области здравоохранения 09 09     319,7            
Прочие мероприятия в области здравоохранения 09 09 485 00 00   300,3 

           
Удешевление стоимости путевок на санаторно-курортное 

лечение работников бюджетной сферы области 09 09 485 97 04   300,3            

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 09 09 485 97 04 805 300,3 
           

Целевые программы муниципальных образований 09 09 795 00 00   19,4 
           

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 09 09 795 00 00 805 19,4 
           

Долгосрочная целевая программа "Профилактика и лечение  

артериальной гипертонии среди населения Шекснинского 

района на 2009-2013г.г." 09 09 795 20 00 805 0 
           

Долгосрочная целевая программа "Профилактика 

внутрибольничных инфекций в лечебно-профилактических 

учреждениях Шекснинского района на 2011-2013 г.г." 09 09 795 21 00 805 0 
           

Долгосрочная целевая программа по предупреждению 

распространения в Шекснинском муниципальном районе 

заболевания, вызываемого вирусом иммунодефицита 

человека (ВИЧ-инфекции), "АНТИВИЧ/СПИД" на 2011-

2013 г.г. 09 09 795 22 00 805 0 

           

Долгосрочная целевая программа "Дополнительные 

мероприятия,направленные на повышение качества жизни 

детей,семей с детьми в Шекснинском районе" на 2012-2015 

годы 09 09 795 38 00 805 19,4 

           

            
           

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10       156906,8 
           

            
           

Пенсионное обеспечение 10 01     1680 
           

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 

обеспечение 10 01 491 00 00   1680            

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 10 01 491 01 00   1680 
           

Социальные выплаты 10 01 491 01 00 005 1680 
           

            
           

Социальное обслуживание населения 10 02     31736,5 
           

Региональные целевые программы 10 02 522 00 00   1878,7 
           

Долгосрочная целевая программа "Безбарьерная среда" на 

2010-2014 годы 10 02 522 57 00   319,6            

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 10 02 522 57 00 805 319,6 
           

Долгосрочная целевая программа "Старшее поколение" на 

2011-2015 годы 10 02 522 64 00   1509,1            

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 10 02 522 64 00 805 1509,1 
           

Долгосрочная целевая программа "Дополнительные 

мероприятия,направленные на повышение качества жизни 

детей,семей с детьми в Вологодской области" на 2012-2015 

годы 10 02 522 70 00   50,0 

           

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 10 02 522 70 00 805 50,0 
           

Осуществление отдельных государственных полномочий 10 02 525 00 00   29857,8 
           

Выполнение отдельных госполномочий по обеспечению мер 

соцподдержки и социального обслуживания отдельных 

категорий граждан 10 02 525 02 00   29857,8 
           



Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) 10 02 525 02 00 804 25658,4 
           

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 10 02 525 02 00 805 4199,4 
           

            
           

Социальное обеспечение населения 10 03     100427,8 
           

ФЦП "Жилище" 10 03 100 88 00   172,6 
           

Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей" 10 03 100 88 20   172,6 
           

Фонд софинансирования 10 03 100 88 20 010 172,6            

Социальная помощь 10 03 505 00 00   46724,5 
           

Выплата соцпособия на погребение и возмещение расходов 

по гарантированному перечню услуг по погребению  10 03 505 22 05   200            

Социальные выплаты 10 03 505 22 05 005 200            
Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, 

установленных Федеральным законом от 12 января 1995 

года № 5-ФЗ "О ветеранах", в соответствии с Указом 

Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 

714 "Об обеспечении жильем ветеранов Великой 

Отечественной войны 1941 - 1945 годов" 10 03 505 34 01   8640 

           

Социальные выплаты 10 03 505 34 01 005 8640 
           

Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным 

категориям граждан 10 03 505 46 00   17090,1            

Социальные выплаты 10 03 505 46 00 005 17090,1 
           

Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг 10 03 505 48 00   9838,4            

Социальные выплаты 10 03 505 48 00 005 9838,4 
           

Оказание других видов социальной помощи 10 03 505 86 00   10956 
           

Социальные выплаты 10 03 505 86 00 005 10956 
           

Региональные целевые программы 10 03 522 00 00   1894,1 
           

Долгосрочная целевая программа "Обеспечение жильем 

молодых семей в Вологодской области на 2009-2011 годы" 10 03 522 23 00   637,8            

Субсидии на обеспечение жильем 10 03 522 23 00 501 637,8 
           

Долгосрочная целевая программа "Социальное развитие 

села на 2009-2012 годы" 10 03 522 29 00   1256,3            

Субсидии на улучшение жилищных условий граждан, 

проживающих в сельской местности 10 03 522 29 01   1256,3            

Субсидии на осуществление мероприятий по обеспечению 

жильем граждан РФ, проживающих в сельской местности 10 03 522 29 01 099 1256,3            

Осуществление отдельных государственных полномочий 10 03 525 00 00   49761,1 
           

Обеспечение соцподдержки детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей 

указанных категорий 10 03 525 01 01   701,4 
           

Социальные выплаты 10 03 525 01 01 005 701,4 
           

Обеспечение соцподдержки детей из многодетных семей, 

приемных семей, имеющих в своем составе трех и более 

детей, по предоставлению денежных выплат на проезд и 

приобретение комплекта детской одежды 10 03 525 01 02   803,6 

           

Социальные выплаты 10 03 525 01 02 005 803,6 
           

Выполнение отдельных госполномочий по обеспечению мер 

соцподдержки и социального обслуживания отдельных 

категорий граждан 10 03 525 02 00   47156,1 
           

Социальные выплаты 10 03 525 02 00 005 47156,1 
           



Возмещение расходов на проезд по закону области "О мерах 

соцподдержки отдельных категорий граждан при проезде на 

транспорте на территории Вологодской области" и закону 

области "О наделении органов местного самоуправления 

отдельными госполномочиями в сфере предоставления мер 

соцподдержки при проезде на транспорте на территории 

Вологодской области" 10 03 525 04 00   1100 

           

Социальные выплаты 10 03 525 04 00 005 1100 
           

Межбюджетные трансферты 10 03 526 00 00   1184,4 
           

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями (создание 

условий для организации досуга и обеспечение жителей 

поселения услугами организаций культуры) 10 03 526 06 06   1184,4 

           

Социальные выплаты 10 03 526 06 06 005 1184,4 
           

Долгосрочные целевые программы муниципальных 

образований 10 03 795 00 00   691,1            

Долгосрочная целевая программа "Обеспечение жильем 

молодых семей в Шекснинском муниципальном районе на 

2011-2015 годы" 10 03 795 24 00   310 
           

Субсидии на обеспечение жильем 10 03 795 24 00 501 310 
           

Долгосрочная целевая программа "Социальное развитие 

села до 2012 г." 10 03 795 25 00   381,1            

Субсидии на обеспечение жильем 10 03 795 25 00 501 381,1 
           

Охрана семьи и детства 10 04     11095,8 
           

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 10 04 520 00 00   11095,8 
           

Компенсация  части  родительской  платы  за  содержание 

ребенка в государственных и муниципальных 

образовательных учреждениях, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования 10 04 520 10 00   4015,8 

           

Социальные выплаты 10 04 520 10 00 005 4015,8 
           

Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а 

также оплата труда приемного родителя 10 04 520 13 00   7080            

Выплаты приемной семье на содержание подопечных детей 10 04 520 13 11   984 
           

Социальные выплаты 10 04 520 13 11 005 984 
           

Оплата труда приемного родителя 10 04 520 13 12   904,9 
           

Социальные выплаты 10 04 520 13 12 005 904,9 
           

Выплаты семьям опекунов на содержание подопечных 

детей 10 04 520 13 20   5191,1            

Социальные выплаты 10 04 520 13 20 005 5191,1 
           

            
           

Другие вопросы в области социальной политики  10 06     11966,7 
           

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления 10 06 002 00 00   261,4            

Центральный аппарат 10 06 002 04 00   261,4 
           

Выполнение функций органами местного самоуправления 10 06 002 04 00 500 261,4 
           

Социальная помощь 10 06 505 00 00   2073,7            
Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг 10 06 505 48 00   2073,7            

Выполнение функций органами местного самоуправления 10 06 505 48 00 500 2073,7 
           

Реализация государственных функций в области социальной 

политики 10 06 514 00 00   605,3            

Мероприятия в области социальной политики 10 06 514 01 00   151,3 
           

Выполнение функций органами местного самоуправления 10 06 514 01 00 500 151,3 
           

Субсидии на государственную поддержку общероссийских 

общественных организаций инвалидов  10 06 514 04 00   189,5            

Субсидии некоммерческим организациям 10 06 514 04 00 019 189,5 
           



Субсидии отдельным общественным организациям и иным 

некоммерческим организациям 10 06 514 05 00   264,5            

Субсидии некоммерческим организациям 10 06 514 05 00 019 264,5 
           

Региональные целевые программы 10 06 522 00 00   213,5 
           

Долгосрочная целевая программа "Старшее поколение" на 

2011-2015 годы 10 06 522 64 00   213,5            

Мероприятия в области социальной политики 10 06 522 64 00 068 213,5 
           

Осуществление отдельных государственных полномочий 10 06 525 00 00   8486 
           

Выполнение отдельных госполномочий по обеспечению мер 

соцподдержки и социального обслуживания отдельных 

категорий граждан 10 06 525 02 00   7050,5 
           

Выполнение функций органами местного самоуправления 10 06 525 02 00 500 7050,5 
           

Организация и осуществление деятельности по опеке и 

попечительству в отношении совершеннолетних граждан, 

нуждающихся в опеке и попечительству 10 06 525 12 00   1435,5 
           

Выполнение функций бюджетными учреждениями 10 06 525 12 00 500 1435,5 
           

Долгосрочные целевые программы муниципальных 

образований 10 06 795 00 00   326,8            

Долгосрочная целевая программа "Старшее поколение" на 

2011-2013 годы 10 06 795 35 00   242,1            

Мероприятия в области социальной политики 10 06 795 35 00 068 203,4 
           

Выполнение функций органами местного самоуправления 10 06 795 35 00 500 28,6 
           

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 10 06 795 35 00 805 10,1 
           

Долгосрочная целевая программа "Дополнительные 

мероприятия,направленные на повышение качества жизни 

детей,семей с детьми в Шекснинском районе" на 2012-2015 

годы 10 06 795 38 00   21 

           

Мероприятия в области социальной политики 10 06 795 38 00 068 21 
           

Долгосрочная целевая программа "Забота"на 2012-2014 

годы 10 06 795 41 00    63,7            

Мероприятия в области социальной политики 10 06 795 41 00 068 38,7 
           

Выполнение функций органами местного самоуправления 10 06 795 41 00 500 20 
           

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 10 06 795 41 00 805 5 
           

            
           

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 
11       7158,7            

Физическая культура  11 01     4040,5 
           

Реализация государственных функций в области физической 

культуры и спорта 11 01 487 00 00   665            

Мероприятия в области спорта и физической культуры 11 01 487 97 00   665            

Поддержка и развитие физической культуры и спорта 11 01 487 97 01   665            
Мероприятия в области здравоохранения, спорта и 

физической культуры, туризма 11 01 487 97 01 079 665            

Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные 

мероприятия 11 01 512 00 00   450            

Мероприятия в области спорта и физической культуры 11 01 512 97 00   450            
Мероприятия в области здравоохранения, спорта и 

физической культуры, туризма 11 01 512 97 00 079 450            

Межбюджетные трансферты 11 01 526 00 00   2625,5 
           

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями (обеспечение 

условий для развития на территории поселения физической 

культуры и массового спорта, организация проведения 

спортивных мероприятий) 11 01 526 06 07   2625,5 

           



Мероприятия в области здравоохранения, спорта и 

физической культуры, туризма 11 01 526 06 07 079 2625,5            

Долгосрочные целевые программы муниципальных 

образований 11 01 795 00 00   300            

Долгосрочная целевая программа "Развитие физической 

культуры и спорта в Шекснинском районе на 2011-2013 

годы" 11 01 795 29 00   300 
           

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и 

физической культуры, туризма 11 01 795 29 00 079 300            

Массовый спорт 11 02     3118,2 
           

Центры спортивной подготовки  11 02 482 00 00   3118,2 
           

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) 11 02 482 00 00 804 2998,4 
           

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 
11 05 482 00 00 805 119,8            

Реализация государственных функций в области физической 

культуры и спорта 11 02 487 00 00   0            

Мероприятия в области спорта и физической культуры 11 02 487 97 00   0 
           

Субсидии некоммерческим организациям 11 02 487 97 00 019 0 
           

                       
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12       1100,0 

           
Периодическая печать и издательства 12 02     1100,0 

           
Периодические издания, учрежденные органами 

законодательной и исполнительной власти 12 02 457 00 00   1100,0            

Субсидии автономным учреждениям на финансовое 

обеспечение муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) 12 02 457 00 00 801 1100,0 
           

            
           

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 13       109,2            

Обслуживание государственного и муниципального долга 13 01     109,2 
           

Процентные платежи по долговым обязательствам 13 01 065 00 00   109,2 
           

Процентные платежи по муниципальному долгу 13 01 065 03 00   109,2 
           

Прочие расходы 13 01 065 03 00 013 109,2 
           

            
           

ИТОГО РАСХОДОВ         658193,5 
           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                   Приложение 3 

                                                         к решению Представительного Собрания 

    
                                                   "О внесении изменений и дополнений в                    

                                                     решение Представительного Собрания от 

                                                       от 14 декабря 2011 года № 150 "О 

бюджете 

    
                                                   Шекснинского муниципального района на  

    
                                                   2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов"  

                                                      от  03 августа  2012 года № 110 

     

       

 

"Приложение 9 

   

 

к решению Представительного Собрания 

 

 

"О бюджете Шекснинского муниципального района 

 

района на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов"  

 

от  14   декабря 2011 года № 150 

 
                                                       

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, 

ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ РАСХОДОВ В  ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ 

НА 2012 ГОД                                                      

 

                                                       

      

(тыс.руб.

)                                                        

Наименование Код 

ведомст

ва 

Разде

л 

Подразде

л 

Целевая 

статья 

Вид 

расходо

в 

ИТОГО 
                                                       

2012 г. 
                                                       

  
                                                       

1   2 3 4 5   
                                                       

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 119         505,4 
                                                       

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ   01       505,4 
                                                       

Функционирование представительных органов 

муниципального образования   01 03     505,4                                                        

 Руководство и управление в сфере установленных 

функций   01 03 002 00 00   505,4                                                        

 в том числе             
                                                       

Центральный аппарат   01 03 002 04 00   505,4 
                                                       

Выполнение функций органами местного 

самоуправления   01  03 002 04 00 500 505,4                                                        

              
                                                       

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 121         129097,4                                                        

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ   01       33278,9 
                                                       

Функционирование высшего должностного лица 

органа муниципального образования   01 02     1534                                                        

Руководство и управление в сфере установленных 

функций   01 02 002 00 00   1534                                                        

Глава муниципального образования   01 02 002 03 00   1534 
                                                       

Выполнение функций органами местного 

самоуправления   01 02 002 03 00 500 1534                                                        

Функционирование высших  исполнительных 

органов власти местных администраций     01 04     28536,1                                                        

Руководство и управление в сфере установленных 

функций   01 04 002 00 00   27206,9                                                        

Центральный аппарат   01 04 002 04 00   27206,9                                                        
Выполнение функций органами местного 

самоуправления   01 04 002 04 00 500 27206,9                                                        

Осуществление отдельных государственных 

полномочий   01 04 525 00 00   1207,5                                                        



Формирование состава комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав, а также по 

финансовому и матерально-техническому 

обеспечению их деятельности   01 04 525 05 00   447,3 

                                                       

Выполнение функций органами местного 

самоуправления   01 04 525 05 00 500 447,3                                                        

Выполнение госполномочий в сфере архивного 

дела   01 04 525 06 00   194                                                        

Выполнение функций органами местного 

самоуправления   01 04 525 06 00 500 194                                                        

Выполнение госполномочий в сфере охраны 

окружающей среды   01 04 525 07 00   283,4                                                        

Выполнение функций органами местного 

самоуправления   01 04 525 07 00 500 283,4                                                        

Выполнение полномочий в сфере регулирования 

цен и тарифов   01 04 525 08 00   40,7                                                        

Выполнение функций органами местного 

самоуправления   01 04 525 08 00 500 40,7                                                        

Формирование состава, финансовое и материально-

техническое обеспечение деятельности 

административных комиссий, составление 

протоколов и рассмотрение дел об 

административных правонарушениях органами 

местного самоуправления   01 04 525 11 00   241,7 

                                                       

Выполнение функций органами местного 

самоуправления   01 04 525 11 00 500 241,7                                                        

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по состоявлению протоколов и 

рассмотрению дел об административных 

правонарушениях   01 04 525 13 00   0,4 

                                                       

Выполнение функций органами местного 

самоуправления   01 04 525 13 00 500 0,4                                                        

Межбюджетные трансферты   01 04 526 00 00   121,7 
                                                       

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями (организация и 

осуществление мероприятий в сфере 

градостроительной деятельности)   01 04 526 06 01   121,7 

                                                       

Выполнение функций органами местного 

самоуправления   01 04 526 06 01 500 121,7                                                        

Судебная система   01 05     27 
                                                       

Составление списков кандидатов в присяжные 

заседатели   01 05 001 40 00   27                                                        

Выполнение функций органами местного 

самоуправления   01 05 001 40 00 500 27                                                        

Обеспечение проведения выборов и референдумов   01 07     1000 
                                                       

 Проведение выборов и референдумов   01 07 020 00 00     1000 
                                                       

Выполнение функций органами местного 

самоуправления   01 07 020 00 00   500 1000                                                        

Проведение выборов в представительные органы 

муниципального образования   01 07 020 00 02 500 500                                                        

Проведение выборов главы муниципального 

образования   01 07 020 00 03 500 500                                                        

Другие общегосударственные вопросы   01 13     2181,8 
                                                       

Руководство и управление в сфере установленных 

функций   01 13 002 00 00   1340,8                                                        

Содержание казенных учреждений   01 13 002 00 00 701 1340,8 
                                                       

 Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением   01 13 092 00 00   110                                                        

  Выполнение других обязательств государства   01 13 092 03 00   110 
                                                       

Выполнение функций органами местного   01 13 092 03 00 500 110 
                                                       



самоуправления 

    в том числе:             
                                                       

  районные мероприятия   01 13 092 03 01 500 110 
                                                       

Долгосрочные целевые программы муниципальных 

образований   01 13 795 00 00   731                                                        

Выполнение функций органами местного 

самоуправления   01 13 795 00 00 500 731                                                        

Долгосрочная целевая программа "Организация и 

проведение на территории Шекснинского 

муниципального района общественных работ, 

временного трудоустройства безработных граждан, 

испытывающих трудности в поиске работы, и 

временной занятости несовершеннолетних граждан 

в возрасте от 14 до 18 лет на 2012-2014 годы"   01 13 795 02 00 500 80 

                                                       

Долгосрочная целевая программа "Безбарьерная 

среда на 2011-2012 годы"   01 13 795 27 00 500 111                                                        

Долгосрочная целевая программа 

"Энергосбережение на территории Шекснинского 

муниципального района на 2010-2015 годы"   01 13 795 30 00 500 300 
                                                       

Долгосрочная целевая программа развития 

муниципальной службы в Шекснинском 

муниципальном районе на 2011-2013 годы   01 13 795 32 00 500 240 
                                                       

              
                                                       

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ   03       215                                                        

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности   03 14     215                                                        

Долгосрочные целевые программы   03 14 795 00 00   215 
                                                       

Долгосрочная целевая программа"Профилактика 

правонарушений в Шекснинском муниципальном 

районе на 2012 год"   03 14 795 03 00   215 
                                                       

Выполнение функций органами местного 

самоуправления   03 14 795 03 00 500 215                                                        

                                                                     
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА   04 00     1798                                                        
Транспорт   04 08     1000                                                        
Автомобильный транспорт   04 08 303 00 00   1000                                                        
Отдельные мероприятия в области автомобильного 

транспорта   04 08 303 02 00   1000                                                        

Субсидии юридическим лицам   04 08 303 02 00 006 1000                                                        
Дорожное хозяйство   04 09     750                                                        
Долгосрочные целевые программы муниципальных 

образований   04 09 795 00 00   750                                                        

Долгосрочная целевая программа "Развитие и 

совершенствования сети автомобильных дорог 

общего пользования муниципального значения 

Шекснинского района на период 2009-2015 годы"   04 09 795 07 00   750 

                                                       

Отдельные мероприятия в области дорожного 

хозяйства   04 09 795 07 00 365 750                                                        

Другие вопросы в области национальной 

экономики   04 12     48                                                        

Целевые программы муниципальных образований   04 12 795 00 00   48                                                        
Долгосрочная целевая программа "Развитие малого 

и среднего предпринимательства в Шекснинском 

муниципальном районе на 2011-2012 годы" 
  04 12 795 33 00   48 

                                                       

Выполнение функций органами местного 

самоуправления   04 12 795 33 00 500 48                                                        

                                                                     



Жилищно-коммунальное хозяйство   05 00     8134,9                                                        

Жилищное хозяйство   05 01     200                                                        
Долгосрочные целевые программы муниципальных 

образований   05 01 795 00 00   200                                                        

Долгосрочная целевая программа  капитального 

ремонта многоквартирных домов в Шекснинском 

муниципальном районе на 2009-2012 годы   05 01 795 09 00   200 
                                                       

Мероприятия в области жилищного хозяйства   05 01 795 09 00 410 200                                                        

                                                                     

Коммунальное хозяйство   05 02     4468                                                        

Поддержка коммунального хозяйства   05 02 351 00 00   1000                                                        

Мероприятия в области коммунального хозяйства   05 02 351 05 00   1000                                                        

Мероприятия в области коммунального хозяйства   05 02 351 05 00 411 1000                                                        

Региональные целевые программы   05 02 522 00 00   1407,9                                                        
Субсидии на софинансирование мероприятий по 

развитию социальной и инженерной 

инфраструктуры в сельской местности   05 02 522 29 02   700 
                                                       

Субсидии на осуществление мероприятий по 

обеспечению жильем граждан РФ, проживающих в 

сельской местности   05 02 522 29 02 099 700 
                                                       

Долгосрочная целевая программа "Газификация 

Вологодской области на 2011-2013 годы"   05 02 522 61 00   707,9                                                        

Бюджетные инвестиции   05 02 522 61 00 003 707,9                                                        
Долгосрочные целевые программы муниципальных 

образований 
  05 02 795 00 00   2060,1                                                        

Долгосрочная целевая программа "Комплексное 

развитие системы коммунальной инфраструктуры 

Шекснинского муниципального района на 2009-

2012 г.г."   05 02 795 08 00   500 

                                                       

Бюджетные инвестиции   05 02 795 08 00 003 500 
                                                       

Долгосрочная целевая программ "Газификация 

Шекснинского района на 2009-2015 годы"   05 02 795 10 00   1430                                                        

Бюджетные инвестиции   05 02 795 10 00 003 1430 
                                                       

Долгосрочная целевая программа "Социальное 

развитие села до 2012 г."   05 02 795 25 00   0,1                                                        

Субсидии на обеспечение жильем   05 02 795 25 00 501 0,1 
                                                       

Долгосрочная целевая программа 

"Энергосбережение на территории Шекснинского 

муниципального района на 2010-2015 годы" 
  05 02 795 30 00   130 

                                                       

Выполнение функций органами местного 

самоуправления   05 02 795 30 00 500 130                                                        

                                                                     

Благоустройство   05 03     447,5                                                        

Региональные целевые программы   05 03 522 00 00   20,7                                                        

Долгосрочная целевая программа "Безбарьерная 

среда" на 2010-2014 годы"   05 03 522 57 00   20,7                                                        

Субсидии юридическим лицам   05 03 522 57 00 006 20,7                                                        

Межбюджетные трансферты   05 03 526 00 00   266,8                                                        
Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями (организация мест 

захоронения)   05 03 526 06 03   266,8 

                                                       

Субсидии юридическим лицам   05 03 526 06 03 006 266,8                                                        



Долгосрочные целевые программы муниципальных 

образований   05 03 795 00 00   160                                                        

Долгосрочная целевая программа "Повышение 

безопасности дорожного движения в 2009-2012 

годах"   05 03 795 11 00   160 
                                                       

Прочие мероприятия по благоустройству   05 03 795 11 00 412 160                                                        

Другие вопросы в области ЖКХ   05 05     3019,4                                                        
Руководство и управление в сфере установленных 

функций   05 05 002 00 00   3019,4                                                        

Содержание казенных учреждений   05 05 002 00 00 701 3019,4                                                        

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ   06       2200                                                        
Охрана объектов растительного и животного мира и 

среды их обитания   06 03     500                                                        

Региональные целевые программы   06 03 522 00 00   500                                                        

Долгосрочная целевая программа "Предотвращение 

загрязнения окружающей среды Вологодской 

области отходами на  2011-2015 годы"   06 03 522 46 00   500 
                                                       

Природоохранные мероприятия   06 03 522 46 00 443 500                                                        
Другие вопросы в области охраны окружающей 

среды   06 05     1700                                                        

Долгосрочные целевые программы муниципальных 

образований   06 05 795 00 00   1700                                                        

Долгосрочная целевая программа рационального 

использования и охраны окружающей среды 

Шекснинского района на 2011-2014 годы   06 05 795 12 00   1700 
                                                       

Природоохранные мероприятия   06 05 795 12 00 443 1700                                                        

                                                                     
ОБРАЗОВАНИЕ   07       1173,7                                                        
Другие вопросы в области образования   07 09     1173,7 

                                                       
Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства, не включенные в целевые 

программы   07 09 102 00 00   1173,7 
                                                       

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства собственности муниципальных 

образований   07 09 102 01 02   1173,7 
                                                       

Бюджетные инвестиции   07 09 102 01 02 003 1173,7                                                        
              

                                                       
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ   09       67907,0 

                                                       
Стационарная медицинская помощь   09 01     23874,1 

                                                       
Программа модернизации здравоохранения в части 

укрепления материально-технической базы 

медицинских учреждений   09 01 096 01 00   250 
                                                       

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 
  09 01 096 01 00 805 250                                                        

 Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные 

части   09 01 470 00 00   2370,1                                                        

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ)   09 01 470 00 00 804 800 
                                                       

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели   09 01 470 00 00 805 1570,1 
                                                       

Региональные целевые программы   09 01 522 00 00   3556 
                                                       

ДЦП "Эффективная и безопасная лучевая 

диагностика." на 2010-2012 годы.    09 01 522 06 00   3056                                                        

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели   09 01 522 06 00 805 3056 
                                                       

ДЦП "Пожарная безопасность учреждений 

здравоохранения на 2009-2011 г.г."   09 01 522 18 00   500                                                        

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели   09 01 522 18 00 805 500 
                                                       

Осуществление отдельных государственных   09 01 525 00 00   17448 
                                                       



полномочий 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий в сфере здравоохранения   09 01 525 15 00   17448                                                        

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ)   09 01 525 15 00 804 17448 
                                                       

Долгосрочные целевые программы муниципальных 

образований   09 01 795 00 00   250                                                        

Долгосрочная целевая программа 

"Энергосбережение на территории Шекснинского 

муниципального района на 2010-2015 годы"   09 01 795 30 00   150 
                                                       

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели   09 01 795 30 00 805 150 
                                                       

Долгосрочная целевая программа модернизации 

здравоохранения Шекснинского муниципального 

района на 2011-2012 годы   09 01 795 34 00   100 
                                                       

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели   09 01 795 34 00 805 100 
                                                       

Амбулаторная помощь   09 02     27772,1 
                                                       

Программа модернизации здравоохранения в части 

внедрения современных информационных систем в 

здравоохранении   09 02 096 02 00   89 
                                                       

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели   09 02 096 02 00 805 89 
                                                       

 Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные 

части   09 02 470 00 00   1118,1                                                        

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели   09 02 470 00 00 805 1118,1 
                                                       

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления   09 02 520 00 00   2500 
                                                       

Денежные выплаты медперсоналу ФАПов, врачам, 

фельдшерам и медсестрам скорой медиц.помощи 
  09 02 520 18 00   2500                                                        

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели   09  02 520 18 00 805 2500 
                                                       

Осуществление отдельных государственных 

полномочий   09 02 525 00 00   22465                                                        

Осуществление отдельных государственных 

полномочий в сфере здравоохранения   09 02 525 15 00   22465                                                        

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ)   09 02 525 15 00 804 22465 
                                                       

Долгосрочные целевые программы муниципальных 

образований   09 02 795 00 00   1600                                                        

Долгосрочная целевая программа модернизации 

здравоохранения Шекснинского муниципального 

района на 2011-2012 годы   09 02 795 34 00   900 
                                                       

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели   09 02 795 34 00 805 900 
                                                       

Долгосрочная целевая программа "По улучшению 

оказания амбулаторно-поликлинической помощи 

сельскому населению Шекснинского 

муниципального района на 2011-2014 г.г." 
  09 02 795 40 00   700 

                                                       

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели   09 02 795 40 00 805 700 
                                                       

Медицинская помощь в дневных стационарах всех 

типов   09 03     598,6                                                        

 Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные 

части   09 03 470 00 00   24                                                        

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели   09 03 470 00 00 805 24 
                                                       

Осуществление отдельных государственных 

полномочий   09 03 525 00 00   574,6                                                        

Осуществление отдельных государственных 

полномочий в сфере здравоохранения   09 03 525 15 00   574,6                                                        

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ)   09 03 525 15 00 804 574,6 
                                                       

Скорая медицинская помощь   09 04     15552,8 
                                                       

 Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные   09 04 470 00 00   179,8 
                                                       



части 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели   09 04 470 00 00 805 179,8 
                                                       

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления   09 04 520 00 00   1600 
                                                       

Денежные выплаты медперсоналу ФАПов, врачам, 

фельдшерам и медсестрам скорой медиц.помощи   09 04 520 18 00   1600                                                        

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели   09 04 520 18 00 805 1600 
                                                       

Осуществление отдельных государственных 

полномочий   09 04 525 00 00   13773                                                        

Осуществление отдельных государственных 

полномочий в сфере здравоохранения   09 04 525 15 00   13773                                                        

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ)   09 04 525 15 00 804 13773 
                                                       

Другие вопросы в области здравоохранения   09 09     109,4 
                                                       

Прочие мероприятия в области здравоохранения   09 09 485 00 00   90 
                                                       

Удешевление стоимости путевок на санаторно-

курортное лечение работников бюджетной сферы 

области   09 09 485 97 04   90 
                                                       

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели   09 09 485 97 04 805 90 
                                                       

Целевые программы муниципальных образований   09 09 795 00 00   19,4 
                                                       

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели   09 09 795 00 00 805 19,4 
                                                       

       в том числе:             
                                                       

Долгосрочная целевая программа "Профилактика и 

лечение  артериальной гипертонии среди населения 

Шекснинского района на 2009-2013г.г."   09 09 795 20 00 805 0 
                                                       

Долгосрочная целевая программа "Профилактика 

внутрибольничных инфекций в лечебно-

профилактических учреждениях Шекснинского 

района на 2009-2013 г.г."   09 09 795 21 00 805 0 

                                                       

Долгосрочная целевая программа по 

предупреждению распространения в Шекснинском 

муниципальном районе заболевания, вызываемого 

вирусом иммунодефицита человека (ВИЧ-

инфекции), "АНТИВИЧ/СПИД" на 2011-2013 г.г. 
  09 09 795 22 00 805 0 

                                                       

Долгосрочная целевая программа "Дополнительные 

мероприятия,направленные на повышение качества 

жизни детей,семей с детьми в Шекснинском 

районе" на 2012-2015 годы   09 09 795 38 00 805 19,4 

                                                       

              
                                                       

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА   10       13289,9 
                                                       

Пенсионное обеспечение   10 01     1680 
                                                       

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 

обеспечение   10 01 491 00 00   1680                                                        

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих   10 01 491 01 00   1680 
                                                       

Социальные выплаты   10 01 491 01 00 005 1680 
                                                       

Социальное обеспечение населения   10 03     11397,8 
                                                       

Федеральные целевые программы   10 03 100 00 00   172,6                                                        

ФЦП "Жилище"   10 03 100 88 00   172,6                                                        
Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых 

семей"   10 03 100 88 20   172,6                                                        

Фонд софинансирования   10 03 100 88 20 010 172,6 
                                                       

Социальная помощь   10 03 505 00 00   8640 
                                                       

Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, 

установленных Федеральным законом от 12 января 

1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах", в соответствии с 

Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 

2008 года № 714 "Об обеспечении жильем 

ветеранов Великой Отечественной войны 1941 - 

1945 годов"   10 03 505 34 01   8640 

                                                       

Социальные выплаты   10 03 505 34 01 005 8640 
                                                       



Региональные целевые программы   10 03 522 00 00   1894,1 
                                                       

Долгосрочная целевая программа "Обеспечение 

жильем молодых семей в Вологодской области на 

2012-2015 годы"   10 03 522 23 00   637,8 
                                                       

Субсидии на обеспечение жильем   10 03 522 23 00 501 637,8 
                                                       

Долгосрочная целевая программа "Социальное 

развитие села на 2009-2012 годы"   10 03 522 29 00   1256,3                                                        

Субсидии на улучшение жилищных условий 

граждан, проживающих в сельской местности   10 03 522 29 01   1256,3                                                        

Субсидии на осуществление мероприятий по 

обеспечению жильем граждан РФ, проживающих в 

сельской местности   10 03 522 29 01 099 1256,3 
                                                       

Долгосрочные целевые программы муниципальных 

образований   10 03 795 00 00   691,1                                                        

Долгосрочная целевая программа "Обеспечение 

жильем молодых семей в Шекснинском 

муниципальном районе на 2011-2015 годы"   10 03 795 24 00   310 
                                                       

Субсидии на обеспечение жильем   10 03 795 24 00 501 310 
                                                       

Долгосрочная целевая программа "Социальное 

развитие села до 2012 г."   10 03 795 25 00   381,1                                                        

Субсидии на обеспечение жильем   10 03 795 25 00 501 381,1 
                                                       

Другие вопросы в области социальной политики    10 06     212,1 
                                                       

Реализация государственных функций в области 

социальной политики   10 06 514 00 00   151,3                                                        

Мероприятия в области социальной политики   10 06 514 01 00   151,3 
                                                       

Выполнение функций органами местного 

самоуправления   10 06 514 01 00 500 151,3                                                        

Долгосрочные целевые программы муниципальных 

образований   10 06 795 00 00   60,8                                                        

Долгосрочная целевая программа "Старшее 

поколение" на 2011-2013 годы   10 06 795 35 00   40,8                                                        

Мероприятия в области социальной политики   10 06 795 35 00 068 2,1 
                                                       

Выполнение функций органами местного 

самоуправления   10 06 795 35 00 500 28,6                                                        

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели   10 06 795 35 00 805 10,1 
                                                       

Долгосрочная целевая программа "Забота"на 2012-

2014 годы   10 06 795 41 00    20                                                        

Выполнение функций органами местного 

самоуправления   10 06 795 41 00 500 15                                                        

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели   10 06 795 41 00 805 5 
                                                       

              
                                                       

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ   11       0 
                                                       

Массовый  спорт   11 02     0                                                        
Реализация государственных функций в области 

физической культуры и спорта   11 02 487 00 00   0                                                        

Мероприятия в области спорта и физической 

культуры   11 02 487 97 00   0                                                        

Субсидии некоммерческим организациям   11 02 487 97 00 019 0 
                                                       

              
                                                       

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ   12       1100 
                                                       

Периодическая печать и издательства   12 02     1100 
                                                       

Периодические издания, учрежденные органами 

законодательной и исполнительной власти   12 02 457 00 00   1100                                                        

Субсидии автономным учреждениям на финансовое 

обеспечение муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ)   12 02 457 00 00 801 1100 
                                                       

              
                                                       

УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ 

НАСЕЛЕНИЯ ШЕКСНИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 122         134807 
                                                       



ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ   01 00     25 
                                                       

Другие общегосударственные вопросы   01 13     25 
                                                       

Долгосрочные целевые программы муниципальных 

образований   01 13 795 00 00   25                                                        

Долгосрочная целевая программа по улучшению 

условий и  охраны труда в  Шекснинском 

муниципальном районе на 2012-2014 годы   01 13 795 36 00   25 
                                                       

Выполнение функций органами местного 

самоуправления   01 13 795 36 00 500 25                                                        

              
                                                       

ОБРАЗОВАНИЕ   07       3892,8 
                                                       

Молодежная политика и оздоровление детей   07 07     3892,8 
                                                       

 Мероприятия по  оздоровительной кампании детей    07  07 432 00 00   1321,9 
                                                       

  Оздоровление детей    07  07 432 02 00   1321,9 
                                                       

Проведение оздоровительных и других 

мероприятий для детей и молодежи   07 07 432 02 00 447 1321,9                                                        

Осуществление отдельных государственных 

полномочий   07 07 525 00 00   2570,9                                                        

Выполнение отдельных госполномочий по 

обеспечению мер соцподдержки и социального 

обслуживания отдельных категорий граждан   07 07 525 02 00   2570,9 
                                                       

Проведение оздоровительных и других 

мероприятий для детей и молодежи   07 07 525 02 00 447 2570,9                                                        

              
                                                       

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ   09       24,3 
                                                       

Другие вопросы в области здравоохранения   09 09     24,3 
                                                       

Прочие мероприятия в области здравоохранения   09 09 485 00 00   24,3 
                                                       

Удешевление стоимости путевок на санаторно-

курортное лечение работников бюджетной сферы 

области   09 09 485 97 04   24,3 
                                                       

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели   09 09 485 97 04 805 24,3 
                                                       

              
                                                       

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА   10       130864,9 
                                                       

Социальное обслуживание населения   10 02     31736,5 
                                                       

Региональные целевые программы   10 02 522 00 00   1878,7 
                                                       

Долгосрочная целевая программа "Безбарьерная 

среда" на 2010-2014 годы   10 02 522 57 00   319,6                                                        

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели   10 02 522 57 00 805 319,6 
                                                       

Долгосрочная целевая программа "Старшее 

поколение" на 2011-2015 годы   10 02 522 64 00   1509,1                                                        

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели   10 02 522 64 00 805 1509,1 
                                                       

Долгосрочная целевая программа "Дополнительные 

мероприятия,направленные на повышение качества 

жизни детей,семей с детьми в Вологодской 

области" на 2012-2015 годы   10 02 522 70 00   50 

                                                       

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели   10 02 522 70 00 805 50 
                                                       

Осуществление отдельных государственных 

полномочий   10 02 525 00 00   29857,8                                                        

Выполнение отдельных госполномочий по 

обеспечению мер соцподдержки и социального 

обслуживания отдельных категорий граждан   10 02 525 02 00   29857,8 
                                                       

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ)   10 02 525 02 00 804 25658,4 
                                                       

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели   10 02 525 02 00 805 4199,4 
                                                       

Социальное обеспечение населения   10 03     87525 
                                                       

Социальная помощь   10 03 505 00 00   38084,5 
                                                       

Выплата соцпособия на погребение и возмещение 

расходов по гарантированному перечню услуг по 

погребению    10 03 505 22 05   200 
                                                       



Социальные выплаты   10 03 505 22 05 005 200 
                                                       

Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным 

категориям граждан   10 03 505 46 00   17090,1                                                        

Социальные выплаты   10 03 505 46 00 005 17090,1 
                                                       

Предоставление гражданам субсидий на оплату 

жилого помещения и коммунальных услуг   10 03 505 48 00   9838,4                                                        

Социальные выплаты   10 03 505 48 00 005 9838,4 
                                                       

Оказание других видов социальной помощи   10 03 505 86 00   10956 
                                                       

Социальные выплаты   10 03 505 86 00 005 10956 
                                                       

Осуществление отдельных государственных 

полномочий   10 03 525 00 00   48256,1                                                        

Выполнение отдельных госполномочий по 

обеспечению мер соцподдержки и социального 

обслуживания отдельных категорий граждан   10 03 525 02 00   47156,1 
                                                       

Социальные выплаты   10 03 525 02 00 005 47156,1 
                                                       

Возмещение расходов на проезд по закону области 

"О мерах соцподдержки отдельных категорий 

граждан при проезде на транспорте на территории 

Вологодской области" и закону области "О 

наделении органов местного самоуправления 

отдельными госполномочиями в сфере 

предоставления мер соцподдержки при проезде на 

транспорте на территории ВОлогодской области"   10 03 525 04 00   1100 

                                                       

Социальные выплаты   10 03 525 04 00 005 1100 
                                                       

Межбюджетные трансферты   10 03 526 00 00   1184,4 
                                                       

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями (создание условий 

для организации досуга и обеспечение жителей 

поселения услугами организаций культуры)   10 03 526 06 06   1184,4 

                                                       

Выполнение функций бюджетными учреждениями   10 03 526 06 06 005 1184,4 
                                                       

Другие вопросы в области социальной политики    10 06     11603,4 
                                                       

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления   10 06 002 00 00   261,4                                                        

Центральный аппарат   10 06 002 04 00   261,4 
                                                       

Выполнение функций органами местного 

самоуправления   10 06 002 04 00 500 261,4                                                        

Социальная помощь 
  10 06 505 00 00   2073,7                                                        

Предоставление гражданам субсидий на оплату 

жилого помещения и коммунальных услуг   10 06 505 48 00   2073,7                                                        

Выполнение функций бюджетными учреждениями   10 06 505 48 00 500 2073,7 
                                                       

Реализация государственных функций в области 

социальной политики   10 06 514 00 00   454                                                        

Субсидии на государственную поддержку 

общероссийских общественных организаций 

инвалидов    10 06 514 04 00   189,5 
                                                       

Субсидии некоммерческим организациям   10 06 514 04 00 019 189,5                                                        

Субсидии отдельным общественным организациям 

и иным некоммерческим организациям   10 06 514 05 00   264,5                                                        

Субсидии некоммерческим организациям   10 06 514 05 00 019 264,5                                                        

Региональные целевые программы   10 06 522 00 00   213,5                                                        

Долгосрочная целевая программа "Старшее 

поколение" на 2011-2015 годы   10 06 522 64 00   213,5                                                        

Мероприятия в области социальной политики   10 06 522 64 00 068 213,5                                                        
Осуществление отдельных государственных 

полномочий   10 06 525 00 00   8486                                                        



Выполнение отдельных госполномочий по 

обеспечению мер соцподдержки и социального 

обслуживания отдельных категорий граждан   10 06 525 02 00   7050,5 
                                                       

Выполнение функций органами местного 

самоуправления   10 06 525 02 00 500 7050,5                                                        

Организация и осуществление деятельности по 

опеке и попечительству в отношении 

совершеннолетних граждан, нуждающихся в опеке 

и попечительству   10 06 525 12 00   1435,5 

                                                       

Выполнение функций органами местного 

самоуправления   10 06 525 12 00 500 1435,5                                                        

Долгосрочные целевые программы муниципальных 

образований   10 06 795 00 00   114,8                                                        

Долгосрочная целевая программа "Старшее 

поколение" на 2011-2013 годы   10 06 795 35 00   60,1                                                        

Мероприятия в области социальной политики   10 06 795 35 00 068 60,1 
                                                       

Долгосрочная целевая программа "Дополнительные 

мероприятия,направленные на повышение качества 

жизни детей,семей с детьми в Шекснинском 

районе" на 2012-2015 годы   10 06 795 38 00   21 

                                                       

Мероприятия в области социальной политики   10 06 795 38 00 068 21 
                                                       

Долгосрочная целевая программа "Забота"на 2012-

2014 годы   10 06 795 41 00    33,7                                                        

Мероприятия в области социальной политики   10 06 795 41 00 068 33,7 
                                                       

              
                                                       

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТЬЮ ШЕКСНИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 124         12603,6 
                                                       

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ   01       11424,9 
                                                       

Функционирование высших  исполнительных 

органов власти местных администраций     01 04     3781,1                                                        

Руководство и управление в сфере установленных 

функций   01 04 002 00 00   3781,1                                                        

Центральный аппарат   01 04 002 04 00   3781,1 
                                                       

Выполнение функций органами местного 

самоуправления   01 04 002 04 00 500 3781,1                                                        

Другие общегосударственные вопросы   01 13     7643,8 
                                                       

Реализация госполитики в области приватизации и 

управления государственной и муниципальной 

собственностью   01 13 090 00 00   500 
                                                       

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по государственной и 

муниципальной собственности   01 13 090 02 00   500 
                                                       

Выполнение функций органами местного 

самоуправления   01 13 090 02 00 500 500                                                        

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства, не включенные в целевые 

программы    01 13 102 00 00   7143,8 
                                                       

Строительство объектов социального и 

производственного комплексов, в том числе 

объектов общегражданского назначения, жилья, 

инфраструктуры   01 13 102 02 01   7143,8 

                                                       

Бюджетные инвестиции   01 13 102 02 01 003 7143,8 
                                                       

              
                                                       

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА   04       1165 
                                                       

Дорожное хозяйство   04 09     750 
                                                       

Долгосрочные целевые программы муниципальных 

образований   04 09 795 00 00   750                                                        



Долгосрочная целевая программа "Развитие и 

совершенствования сети автомобильных дорог 

общего пользования муниципального значения 

Шекснинского района на период 2009-2015 годы"   04 09 795 07 00   750 

                                                       

Выполнение функций органами местного 

самоуправления   04 09 795 07 00 500 750                                                        

Другие вопросы в области национальной 

экономики   04 12     415                                                        

 Реализация государственных функций в области 

национальной экономики   04 12 340 00 00   415                                                        

  Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию   04 12 340 03 00   415                                                        

Выполнение функций органами местного 

самоуправления   04 12 340 03 00 500 415                                                        

Жилищно-коммунальное хозяйство   05 00     13,7 
                                                       

Коммунальное хозяйство   05 02     13,7                                                        

Поддержка коммунального хозяйства   05 02 351 00 00   13,7                                                        

Мероприятия в области коммунального хозяйства   05 02 351 05 00   13,7                                                        
Выполнение функций органами местного 

самоуправления   05 02 351 05 00 500 13,7                                                        

              
                                                       

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 125         314529,9 
                                                       

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ   01 00     20 
                                                       

Другие общегосударственные вопросы   01 13     20 
                                                       

Долгосрочные целевые программы муниципальных 

образований   01 13 795 00 00   20                                                        

Долгосрочная целевая программа "Организация и 

проведение на территории Шекснинского 

муниципального района общественных работ, 

временного трудоустройства безработных граждан, 

испытывающих трудности в поиске работы, и 

временной занятости несовершеннолетних граждан 

в возрасте от 14 до 18 лет на 2012-2014 годы" 

  01 13 795 02 00   20 

                                                       

Выполнение функций органами местного 

самоуправления   01 13 795 02 00 500 20                                                        

                                                                     
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ   03       600                                                        

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона   03 09     200 
                                                       

Предупреждение и ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 

природного и техногенного характера   03 09 218 01 00   200 
                                                       

Выполнение функций органами местного 

самоуправления   03 09 218 01 00 500 200 
                                                       

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности   03 14     400                                                        

Долгосрочные целевые программы   03 14 795 00 00   400                                                        
Долгосрочная целевая программа"Профилактика 

правонарушений в Шекснинском муниципальном 

районе на 2012 год"   03 14 795 03 00   400 
                                                       

Выполнение функций органами местного 

самоуправления   03 14 795 03 00 500 400                                                        

                                                                     

ОБРАЗОВАНИЕ   07       299574,9                                                        



Дошкольное образование   07 01     87387,9 
                                                       

 Детские дошкольные учреждения   07 01 420 00 00   84764,3 
                                                       

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ)   07 01 420 00 00 804 68991,7 
                                                       

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 
  07 01 420 00 00 805 15772,6                                                        

Мероприятия в сфере образования 
  07 01 436 00 00   563                                                        

Государственная поддержка в сфере образования 

  07 01 436 01 00   563                                                        

Субсидии на комплексную безопасность 

образовательных учреждений   07 01 436 01 05   563                                                        

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 
  07 01 436 01 05 805 563                                                        

Осуществление отдельных государственных 

полномочий   07 01 525 00 00   375,6                                                        

Обеспечение воспитания и обучения детей-

инвалидов в дошкольных образовательных 

учреждениях   07 01 525 01 04   375,6 
                                                       

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ)   07 01 525 01 04 804 375,6 
                                                       

Долгосрочные целевые программы муниципальных 

образований   07 01 795 00 00   1685                                                        

Долгосрочная целевая программа "Укрепление 

комплексной безопасности образовательных 

учреждений на 2009-2013 годы" 
  07 01 795 13 00   745 

                                                       

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 
  07 01 795 13 00 805 745                                                        

Долгосрочная целевая программа 

"Энергосбережение на территории Шекснинского 

муниципального района на 2010-2015 годы" 
  07 01 795 30 00   940 

                                                       

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 
  07 01 795 30 00 805 940                                                        

Общее образование   07 02     191937,7                                                        
 Школы-детские сады, школы начальные, неполные 

средние и средние   07 02 421 00 00   126879,4                                                        

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ)   07 02 421 00 00 804 115911 
                                                       

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 
  07 02 421 00 00 805 10968,4                                                        

 Учреждения по внешкольной работе с детьми   07 02 423 00 00   20089 
                                                       

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ)   07 02 423 00 00 804 19339,6 
                                                       

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели   07 02 423 00 00 805 749,4 
                                                       

 Детские дома   07 02 424 00 00   400 
                                                       

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели   07 02 424 00 00 805 400                                                        
Мероприятия в области образования   07 02 436 00 00   11422,4                                                        
Государственная поддержка в сфере образования   07 02 436 01 00   221                                                        
Субсидии на комплексную безопасность 

образовательных учреждений   07 02 436 01 05   221                                                        

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели   07 02 436 01 05 805 221                                                        
Совершенствование организации питания учащихся 

в общеобразовательных учреждениях   07 02 436 12 00   11201,4                                                        

Питание школьников   07 02 436 12 01   11201,4                                                        
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ)   07 02 436 12 01 804 11201,4 
                                                       



Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления   07 02 520 00 00   523,3                                                        
Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

рук-во   07 02 520 09 00   523,3                                                        

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели   07 02 520 09 00 805 523,3                                                        
Региональные целевые программы   07 02 522 00 00   2135 

                                                       
Долгосрочная целевая программа "Развитие 

образования в Вологодской области на 2011-2015 

годы"   07 02 522 03 00   2135 
                                                       

Приобретение автомобильного транспорта для 

организации подвоза обучающихся, в рамках 

реализации подпрограммы "Оптимизация сети 

общеобразовательных учреждений, реализующих 

основные общеобразовательные программы общего 

образования, в 2011-2013 годы"   07 02 522 03 08   2135 

                                                       

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели   07 02 522 03 08 805 2135                                                        
Осуществление отдельных государственных 

полномочий   07 02 525 00 00   29383,6                                                        

Осуществление отдельных государственных 

полномочий в сфере образования   07 02 525 01 00   29383,6                                                        

Обеспечение соцподдержки детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа 

детей указанных категорий   07 02 525 01 01   18171,9 
                                                       

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ)   07 02 525 01 01 804 15196,7 
                                                       

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели   07 02 525 01 01 805 2975,2 
                                                       

Содержание и обучение детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, детей с 

ограниченными возможностями здоровья за время 

пребывания в соответствующем муниципальном 

специальном (коррекционном) образовательном 

учреждении   07 02 525 01 05   11211,7 

                                                       

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ)   07 02 525 01 05 804 9517,8 
                                                       

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 
  07 02 525 01 05 805 1693,9                                                        

Долгосрочные целевые программы муниципальных 

образований   07 02 795 00 00   1105                                                        

Долгосрочная целевая программа "Укрепление 

комплексной безопасности образовательных 

учреждений на 2009-2013 годы" 
  07 02 795 13 00   455 

                                                       

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 
  07 02 795 13 00 805 455                                                        

Долгосрочная целевая программа 

"Энергосбережение на территории Шекснинского 

муниципального района на 2010-2015 годы" 
  07 02 795 30 00   650 

                                                       

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 
  07 02 795 30 00 805 650                                                        

Молодежная политика и оздоровление детей   07 07     1993 
                                                       

Осуществление отдельных государственных 

полномочий   07 07 525 00 00   1343                                                        

Обеспечение соцподдержки детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа 

детей указанных категорий   07 07 525 01 01   1343 
                                                       

Проведение оздоровительных и других 

мероприятий для детей и молодежи   07 07 525 01 01 447 1343                                                        

Долгосрочные целевые программы муниципальных 

образований   07 07 795 00 00   650                                                        



Долгосрочная целевая программа "Организация 

отдыха детей, их оздоровления и занятости в 

Шекснинском муниципальном районе на 2009-2014 

годы"   07 07 795 14 00   650 

                                                       

Проведение оздоровительных и других 

мероприятий для детей и молодежи   07 07 795 14 00 447 650                                                        

Другие вопросы в области образования   07 09     18256,3 
                                                       

Руководство и управление в сфере установленных 

функций   07 09 002 00 00   1073,6                                                        

Центральный аппарат   07 09 002 04 00   1073,6 
                                                       

Выполнение функций органами местного 

самоуправления   07 09 002 04 00 500 1073,6                                                        

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства, не включенные в целевые 

программы   07 09 102 00 00   100 
                                                       

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства собственности муниципальных 

образований   07 09 102 01 02   100 
                                                       

Бюджетные инвестиции   07 09 102 01 02 003 100                                                        
 Учебно-методические кабинеты, централизованные 

бухгалтерии, группы хозяйственного 

обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные 

учебно-производственные комбинаты, 

логопедические пункты   07 09 452 00 00   14412,1 

                                                       

Содержание казенных учреждений   07 09 452 00 00 701 14412,1 
                                                       

Региональные целевые программы   07 09 522 00 00   40 
                                                       

Долгосрочная целевая программа допризывной 

подготовки граждан Вологодской области на 2011-

2012 годы   07 09 522 58 00   40 
                                                       

Мероприятия в сфере образования   07 09 522 58 00 022 40 
                                                       

Осуществление отдельных государственных 

полномочий   07 09 525 00 00   1006                                                        

Организация и осуществление деятельности по 

опеке и попечительству в отношении 

несовершеннолетних   07 09 525 03 00   1006 
                                                       

Выполнение функций органами местного 

самоуправления   07 09 525 03 00 500 1006                                                        

Целевые программы муниципальных образований   07 09 795 00 00   1624,6                                                        
Долгосрочная целевая программа "Повышение 

безопасности дорожного движения в 2009-2012 

годах"   07 09 795 11 00   20 
                                                       

Мероприятия в сфере образования   07 09 795 11 00 022 20 
                                                       

Долгосрочная целевая программа "Здоровье" на 

2009-2013 годы   07 09 795 15 00   200                                                        

Мероприятия в сфере образования   07 09 795 15 00 022 200 
                                                       

Долгосрочная целевая программа "Безбарьерная 

среда" на 2011-2014 годы"   07 09 795 27 00   200                                                        

Мероприятия в сфере образования   07 09 795 27 00 022 200 
                                                       

Долгосрочная целевая программа "Дополнительные 

мероприятия,направленные на повышение качества 

жизни детей,семей с детьми в Шекснинском 

районе" на 2012-2015 годы   07 09 795 38 00   140 

                                                       

Мероприятия в сфере образования   07 09 795 38 00 022 140 
                                                       

Долгосрочная целевая программа "Развитие 

системы образования  Шекснинского 

муниципального района на 2012-2014 годы"   07 09 795 39 00   1064,6 
                                                       

Подпрограмма "Совершенствование кадрового 

потенциала муниципальной системы образования 

на 2012-2015 годы"   07 09 795 39 01   450 
                                                       

Мероприятия в сфере образования   07 09 795 39 01 022 450 
                                                       

Подпрограмма "Одаренные дети" на 2012-2015   07 09 795 39 02   468,6                                                        



годы 

Мероприятия в сфере образования   07 09 795 39 02 022 468,6 
                                                       

Подпрограмма "Развитие системы организации 

школьного питания на 2012-2015 годы"   07 09 795 39 03   146                                                        

Мероприятия в сфере образования   07 09 795 39 03 022 146 
                                                       

              
                                                       

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ   09       160 
                                                       

Другие вопросы в области здравоохранения   09 09     160 
                                                       

Прочие мероприятия в области здравоохранения   09 09 485 00 00   160 
                                                       

Удешевление стоимости путевок на санаторно-

курортное лечение работников бюджетной сферы 

области   09 09 485 97 04   160 
                                                       

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели   09 09 485 97 04 805 160 
                                                       

              
                                                       

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА   10       12649,5 
                                                       

Социальное обеспечение населения   10 03     1505 
                                                       

Осуществление отдельных государственных 

полномочий   10 03 525 00 00   1505                                                        

Обеспечение соцподдержки детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа 

детей указанных категорий   10 03 525 01 01   701,4 
                                                       

Социальные выплаты   10 03 525 01 01 005 701,4 
                                                       

Обеспечение соцподдержки детей из многодетных 

семей, приемных семей, имеющих в своем составе 

трех и более детей, по предоставлению денежных 

выплат на проезд и приобретение комплекта 

детской одежды   10 03 525 01 02   803,6 

                                                       

Социальные выплаты   10 03 525 01 02 005 803,6 
                                                       

Охрана семьи и детства   10 04     11095,8 
                                                       

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления   10 04 520 00 00   11095,8 
                                                       

Компенсация  части  родительской  платы  за  

содержание ребенка в государственных и 

муниципальных образовательных учреждениях, 

реализующих основную общеобразовательную 

программу дошкольного образования   10 04 520 10 00   4015,8 

                                                       

Социальные выплаты   10 04 520 10 00 005 4015,8 
                                                       

Содержание ребенка в семье опекуна и приемной 

семье, а также оплата труда приемного родителя   10 04 520 13 00   7080                                                        

Выплаты приемной семье на содержание 

подопечных детей   10 04 520 13 11   984                                                        

Социальные выплаты   10 04 520 13 11 005 984 
                                                       

Оплата труда приемного родителя   10 04 520 13 12   904,9 
                                                       

Социальные выплаты   10 04 520 13 12 005 904,9 
                                                       

Выплаты семьям опекунов на содержание 

подопечных детей   10 04 520 13 20   5191,1                                                        

Социальные выплаты   10 04 520 13 20 005 5191,1 
                                                       

Другие вопросы в области социальной политики   10 06     48,7                                                        

Долгосрочные целевые программы муниципальных 

образований   10 06 795 00 00   48,7                                                        

Долгосрочная целевая программа "Старшее 

поколение" на 2011-2013 годы   10 06 795 35 00   48,7                                                        

Мероприятия в области социальной политики   10 06 795 35 00 068 48,7                                                        
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ   11       1525,5                                                        
Физическая культура    11 01     1525,5                                                        
Межбюджетные трансферты   11 01 526 00 00   1525,5                                                        



Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями (обеспечение 

условий для развития на территории поселения 

физической культуры и массового спорта, 

организация проведения спортивных мероприятий)   11 01 526 06 07   1525,5 

                                                       

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и 

физической культуры, туризма   11 01 526 06 07 079 1525,5                                                        

                                                                     
УПРАВЛЕНИЕ ПО СЕЛЬСКОМУ 

ХОЗЯЙСТВУ И ПРОДОВОЛЬСТВИЮ  

ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 126         5959,1 

                                                       

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА   04       5921,3                                                        
Сельское хозяйство и рыболовство   04 05     5921,3                                                        
Руководство и управление в сфере установленных 

функций   04 05 002 00 00   709,6                                                        

Центральный аппарат   04 05 002 04 00   709,6                                                        
Выполнение функций органами местного 

самоуправления   04 05 002 04 00 500 709,6                                                        

Господдержка сельского хозяйства   04 05 260 00 00   20                                                        
  Мероприятия в области сельскохозяйственного 

производства   04 05 260 04 00   20                                                        

Прочие расходы   04 05 260 04 00 013 20                                                        
Осуществление отдельных государственных 

полномочий   04 05 525 00 00   3041,7                                                        

Выполнение госполномочий в сфере сельского 

хозяйства   04 05 525 09 00   3041,7                                                        

Выполнение функций органами местного 

самоуправления   04 05 525 09 00 500 3041,7                                                        

Целевые программы муниципальных образований   04 05 795 00 00   2150                                                        
Долгосрочная целевая программа "Развитие 

льняного комплекса в Шекснинском 

муниципальном районе на 2010-2013 годы"   04 05 795 01 00   500 
                                                       

Субсидии юридическим лицам 
  04 05 795 01 00 006 500                                                        

Долгосрочная целевая программа "Сохранение и 

восстановление плодородия земель 

сельскохозяйственного назначения в Шекснинском 

муниципальном районе Вологодской области на 

2011-2013 годы" 
  04 05 795 04 00   1000 

                                                       

Субсидии юридическим лицам   04 05 795 04 00 006 1000                                                        
Долгосрочная целевая программа "Развитие 

животноводства в Шекснинском районе на 2009-

2012 годы" 
  04 05 795 05 00   500 

                                                       

Субсидии юридическим лицам   04 05 795 05 00 006 460                                                        
Мероприятия в области сельскохозяйственного 

производства   04 05 795 05 00 342 40                                                        

Долгосрочная целевая программа "Развитие 

пчеловодства в Шекснинском районе на 2011-2013 

годы"   04 05 795 06 00   150 
                                                       

Субсидии юридическим лицам   04 05 795 06 00 006 110 
                                                       

Мероприятия в области сельскохозяйственного 

производства   04 05 795 06 00 342 40                                                        

              
                                                       

Жилищно-коммунальное хозяйство   05 00     32,8 
                                                       

Коммунальное хозяйство   05 02     0 
                                                       

Региональные целевые программы   05 02 522 00 00   0 
                                                       



Субсидии на софинансирование мероприятий по 

развитию социальной и инженерной 

инфраструктуры в сельской местности   05 02 522 29 02   0 
                                                       

Субсидии на осуществление мероприятий по 

обеспечению жильем граждан РФ, проживающих в 

сельской местности   05 02 522 29 02 099 0 
                                                       

Долгосрочные целевые программы муниципальных 

образований   05 02 795 00 00   0                                                        

Долгосрочная целевая программа "Социальное 

развитие села до 2012 г."   05 02 795 25 00   0                                                        

Субсидии на обеспечение жильем   05 02 795 25 00 501 0                                                        
Благоустройство   05 03     32,8 

                                                       
Региональные целевые программы   05 03 522 00 00   31,8 

                                                       
Долгосрочная целевая программа "Предотвращение 

распространения сорного растения борщевик 

Сосновского на территории Вологодской области 

на 2011-2013 годы"   05 03 522 49 00   31,8 

                                                       

Выполнение функций органами местного 

самоуправления   05 03 522 49 00 500 31,8                                                        

Долгосрочные целевые программы муниципальных 

образований   05 03 795 00 00   1                                                        

Долгосрочная целевая программа "Предотвращение 

распространения сорного растения борщевик 

Сосновского на территории Шекснинского района 

Вологодской области на 2011-2013 годы"   05 03 795 31 00   1 

                                                       

Выполнение функций органами местного 

самоуправления   05 03 795 31 00 500 1                                                        

              
                                                       

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА   10       5 
                                                       

Социальное обеспечение населения   10 03     0 
                                                       

Региональные целевые программы   10 03 522 00 00   0 
                                                       

Субсидии на улучшение жилищных условий 

граждан, проживающих в сельской местности   10 03 522 29 01   0                                                        

Субсидии на осуществление мероприятий по 

обеспечению жильем граждан РФ, проживающих в 

сельской местности   10 03 522 29 01 099 0 
                                                       

Долгосрочные целевые программы муниципальных 

образований   10 03 795 00 00   0                                                        

Долгосрочная целевая программа "Социальное 

развитие села до 2012 г."   10 03 795 25 00   0                                                        

Субсидии на обеспечение жильем   10 03 795 25 00 501 0 
                                                       

Другие вопросы в области социальной политики   10 06     5 
                                                       

Долгосрочные целевые программы муниципальных 

образований   10 06 795 00 00   5                                                        

Долгосрочная целевая программа "Забота"на 2012-

2014 годы   10 06 795 41 00    5                                                        

Мероприятия в области социальной политики   10 06 795 41 00 500 5 
                                                       

              
                                                       

Контрольно-счетная палата Шекснинского 

муниципального района 130         1585,1                                                        

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ   01       1585,1 
                                                       

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 

и таможенных органов и органов финансового 

надзора   01 06     1585,1 
                                                       

 Руководство и управление в сфере уставовленных 

функций   01 06 002 00 00   1585,1                                                        

  центральный аппарат   01 06 002 04 00   328,2 
                                                       

 выполнение функций органами местного 

самоуправления   01 06 002 04 00 500 328,2                                                        



Руководитель контрольно-счетной палаты 

муниципального образования  и его заместители   01 06 002 25 00   1256,9                                                        

 выполнение функций органами местного 

самоуправления   01 06 002 25 00 500 1256,9                                                        

                                                                     
Управление культуры, молодежи, спорта и 

туризма Шекснинского муниципального района 138         49602,4                                                        

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА   04       300 
                                                       

Другие вопросы в области национальной 

экономики   04 12     300                                                        

Целевые программы муниципальных образований   04 12 795 00 00   300 
                                                       

Долгосрочная целевая программа "Развитие сферы 

туризма  Шекснинского муниципального района на 

2010-2013 г.г."   04 12 795 19 00   300 
                                                       

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и 

физической культуры, туризма   04 12 795 19 00 079 300                                                        

ОБРАЗОВАНИЕ   07       6603,8 
                                                       

Общее образование   07 02     6339,8 
                                                       

 Учреждения по внешкольной работе с детьми   07 02 423 00 00   6140,8 
                                                       

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ)   07 02 423 00 00 804 6014,5 
                                                       

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели   07 02 423 00 00 805 126,3 
                                                       

Региональные целевые программы   07 02 522 00 00   99                                                        
Долгосрочная целевая программа "Развитие 

образования в сфере культуры искусства в 

Вологодской области на 2011-2013 годы"   07 02 522 62 00   99 
                                                       

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 
  07 02 522 62 00 805 99                                                        

Долгосрочные целевые программы муниципальных 

образований   07 02 795 00 00   100                                                        

Долгосрочная целевая программа "Развитие 

образования в сфере культуры и искусства в 

Шекснинском районе на 2011-2013 годы" 
  07 02 795 16 00   100 

                                                       

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 
  07 02 795 16 00 805 100                                                        

Молодежная политика и оздоровление детей   07 07     264 
                                                       

 Организационно-воспитательная работа с 

молодежью   07 07 431 00 00   120,7                                                        

  Проведение мероприятий для детей и молодежи   07 07 431 01 00   120,7 
                                                       

Проведение оздоровительных и других 

мероприятий для детей и молодежи   07 07 431 01 00 447 120,7                                                        

Межбюджетные трансферты   07 07 526 00 00   143,3 
                                                       

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями (организация и 

осуществление мероприятий по работе с детьми и 

молодежью в поселении)   07 07 526 06 05   143,3 

                                                       

Проведение оздоровительных и других 

мероприятий для детей и молодежи   07 07 526 06 05 447 143,3                                                        

              
                                                       

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ    08       36941,9 
                                                       

Культура   08 01     31989,8 
                                                       

 Дворцы и дома культуры, другие учреждения 

культуры и средств массовой информации   08 01 440 00 00   1830,1                                                        

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ)   08 01 440 00 00 804 1720,1 
                                                       

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели   08 01 440 00 00 805 110 
                                                       



 Музеи и постоянные выставки   08 01 441 00 00   5058,3 
                                                       

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ)   08 01 441 00 00 804 4725,5 
                                                       

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели   08 01 441 00 00 805 332,8 
                                                       

 Библиотеки   08 01 442 00 00   10418,7 
                                                       

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ)   08 01 442 00 00 804 10018,6 
                                                       

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели   08 01 442 00 00 805 400,1 
                                                       

 Театры, цирки, концертные и другие организации 

исполнительских искусств   08 01 443 00 00   815,7                                                        

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ)   08 01 443 00 00 804 806 
                                                       

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели   08 01 443 00 00 805 9,7 
                                                       

Региональные целевые программы   08 01 522 00 00   742 
                                                       

ДЦП "Пожарная безопасность учреждений 

культуры" на 2012-2014 годы"   08 01 522 05 00   167                                                        

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели   08 01 522 05 00 805 167 
                                                       

ДЦП "Развитие библиотечного дела в Вологодской 

области на 2012-2016 годы"   08 01 522 20 00   525                                                        

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели   08 01 522 20 00 805 525 
                                                       

Долгосрочная целевая программа "Традиционная 

народная культура как основа сохранения 

культурной самобытности региона на 2011-2014 

годы"   08  01 522 21 00   50 

                                                       

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели   08  01 522 21 00 805 50 
                                                       

Межбюджетные трансферты   08 01 526 00 00   11355 
                                                       

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями (создание условий 

для организации досуга и обеспечение жителей 

поселения услугами организаций культуры)   08 01 526 06 06   10579,9 

                                                       

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ)   08 01 526 06 06 804 10039,3 
                                                       

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели   08 01 526 06 06 805 540,6 
                                                       

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями (организация 

библиотечного обслуживания населения, 

комплектование библиотечных фондов библиотек)   08 01 526 06 10   775,1 

                                                       

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели   08 01 526 06 10 805 775,1 
                                                       

Долгосрочные целевые программы муниципальных 

образований   08  01 795 00 00   1770                                                        

Долгосрочная целевая программа "Сохранение и 

восстановление традиционной народной культуры 

как основы развития культуры села" на 2011-2013 

годы   08  01 795 17 00   710 

                                                       

Мероприятия по поддержке и развитию культуры, 

исскуства, кинематографии   08  01 795 17 00 О23 38,1                                                        

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели   08  01 795 17 00 805 671,9 
                                                       

Долгосрочная целевая программа "Пожарная 

безопасность учреждений культуры" на 2009-2013 

годы   08  01 795 18 00   200 
                                                       

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели   08  01 795 18 00 805 200 
                                                       



Долгосрочная целевая программа "Развитие 

библиотечного дела в Шекснинском 

муниципальном районе на 2009-2013 годы"   08  01 795 28 00   200 
                                                       

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели   08  01 795 28 00 805 200 
                                                       

Долгосрочная целевая программа 

"Энергосбережение на территории Шекснинского 

муниципального района на 2010-2015 годы"   08  01 795 30 00   150 
                                                       

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели   08  01 795 30 00 805 150 
                                                       

Долгосрочная целевая программа "Старшее 

поколение" на 2011-2013 годы   08  01 795 35 00   300                                                        

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели   08  01 795 35 00 805 300 
                                                       

Долгосрочная целевая программа "Сохранение и 

развитие народных художественных промыслов в  

Шекснинском муниципальном районе на 2012-2014 

годы"   08  01 795 37 00   200 

                                                       

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели   08  01 795 37 00 805 200 
                                                       

Долгосрочная целевая программа "Дополнительные 

мероприятия,направленные на повышение качества 

жизни детей,семей с детьми в Шекснинском 

муниципальном районе" на 2012-2015 годы 
  08  01 795 38 00   10 

                                                       

Мероприятия по поддержке и развитию культуры,  

искусства, кинематографии   08  01 795 38 00 023 10                                                        

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии и средств массовой информации   08 04     4952,1                                                        

Учебно-методические кабинеты, централизованные 

бухгалтерии, группы хозяйственного 

обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные 

учебно-производственные комбинаты, 

логопедические пункты   08 04 452 00 00   4952,1 

                                                       

Содержание казенных учреждений   08 04 452 00 00 701 4952,1 
                                                       

              
                                                       

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ   09       26 
                                                       

Другие вопросы в области здравоохранения   09 09     26 
                                                       

Прочие мероприятия в области здравоохранения   09 09 485 00 00   26 
                                                       

Удешевление стоимости путевок на санаторно-

курортное лечение работников бюджетной сферы 

области   09 09 485 97 04   26 
                                                       

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели   09 09 485 97 04 805 26 
                                                       

              
                                                       

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА   10 00     97,5 
                                                       

Другие вопросы в области социальной политики   10 06     97,5 
                                                       

Долгосрочные целевые программы муниципальных 

образований   10 06 795 00 00   97,5                                                        

Долгосрочная целевая программа "Старшее 

поколение" на 2011-2013 годы   10 06 795 35 00   92,5                                                        

Мероприятия в области социальной политики   10 06 795 35 00 068 92,5 
                                                       

Долгосрочная целевая программа "Забота"на 2012-

2014 годы   10 06 795 41 00    5                                                        

Мероприятия в области социальной политики   10 06 795 41 00 068 5 
                                                       

              
                                                       

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА  И СПОРТ   11       5633,2 
                                                       

Физическая культура    11 01     2515 
                                                       

Реализация государственных функций в области 

физической культуры и спорта   11 01 487 00 00   665                                                        

Мероприятия в области спорта и физической 

культуры   11 01 487 97 00   665                                                        

Поддержка и развитие физической культуры и 

спорта   11 01 487 97 01   665                                                        

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и 

физической культуры   11 01 487 97 01 079 665                                                        



Физкультурно-оздоровительная работа и 

спортивные мероприятия   11 01 512 00 00   450                                                        

Мероприятия в области спорта и физической 

культуры   11 01 512 97 00   450                                                        

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и 

физической культуры, туризма   11 01 512 97 00 079 450                                                        

Межбюджетные трансферты   11 01 526 00 00   1100 
                                                       

Межбюджетные трансферты 

бюджетаммуниципальных районов из бюджетов 

поселений на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

(обеспечение условий для развития на территории 

поселения физической культуры и массового 

спорта, организация проведения спортивных 

мероприятий)   11 01 526 06 07   1100 

                                                       

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и 

физической культуры, туризма   11 01 526 06 07 079 1100                                                        

Долгосрочные целевые программы муниципальных 

образований   11 01 795 00 00   300                                                        

Долгосрочная целевая программа "Развитие 

физической культуры и спорта в Шекснинском 

районе на 2011-2013 годы"   11 01 795 29 00   300 
                                                       

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и 

физической культуры, туризма   11 01 795 29 00 079 300                                                        

Массовый  спорт   11 02     3118,2 
                                                       

Центры спортивной подготовки    11 02 482 00 00   3118,2 
                                                       

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ)   11 02 482 00 00 804 2998,4 
                                                       

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели   11 02 482 00 00 805 119,8 
                                                       

              
                                                       

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 992         9503,6 
                                                       

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ   01       7692,6 
                                                       

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 

и таможенных органов и органов финансового 

надзора   01 06     4509,6 
                                                       

 Руководство и управление в сфере уставовленных 

функций   01 06 002 00 00   4509,6                                                        

 в том числе             
                                                       

  центральный аппарат   01 06 002 04 00   4509,6 
                                                       

 выполнение функций органами местного 

самоуправления   01 06 002 04 00 500 4509,6                                                        

Другие общегосударственные вопросы   01 13     3183 
                                                       

 Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением   01 13 092 00 00   3183                                                        

  Выполнение других обязательств государства   01 13 092 03 00   3183 
                                                       

Выполнение функций органами местного 

самоуправления   01 13 092 03 00 500 3183                                                        

   в т.ч.             
                                                       

исполнение исковых требований и оплата 

госпошлины   01 13 092 03 02 500 3183                                                        

              
                                                       

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА   04 00     1165 
                                                       

Транспорт   04 08     60 
                                                       

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления   04 08 520 15 00   60 
                                                       

Иные межбюджетные трансферты из бюджета 

района бюджетам поселений   04 08 520 15 05   60                                                        

Иные межбюджетные трансферты   04 08 520 15 05 017 60 
                                                       



Дорожное хозяйство   04 09     1105 
                                                       

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления   04 09 520 15 00   283,5 
                                                       

Иные межбюджетные трансферты из бюджета 

района бюджетам поселений   04 09 520 15 05   283,5                                                        

Иные межбюджетные трансферты   04 09 520 15 05 017 283,5 
                                                       

Межбюджетные трансферты   04 09 526 00 00   821,5 
                                                       

Межбюджетные трансферты бюджетам поселений 

из бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями (в сфере дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог 

местного значения вне границ населенных пунктов)   04 09 526 06 08   821,5 

                                                       

Иные межбюджетные трансферты   04 09 526 06 08 017 821,5 
                                                       

              
                                                       

Жилищно-коммунальное хозяйство   05       247,9 
                                                       

Жилищное хозяйство   05 01     8,8 
                                                       

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления   05 01 520 15 00   8,8 
                                                       

Иные межбюджетные трансферты из бюджета 

района бюджетам поселений   05 01 520 15 05   8,8                                                        

Иные межбюджетные трансферты   05 01 520 15 05 017 8,8 
                                                       

Коммунальное хозяйство   05 02     79,1 
                                                       

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления   05 02 520 15 00   79,1 
                                                       

Иные межбюджетные трансферты из бюджета 

района бюджетам поселений   05 02 520 15 05   79,1                                                        

Иные межбюджетные трансферты   05 02 520 15 05 017 79,1 
                                                       

Благоустройство   05 03     160 
                                                       

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления   05 03 520 15 00   160 
                                                       

Иные межбюджетные трансферты из бюджета 

района бюджетам поселений   05 03 520 15 05   160                                                        

Иные межбюджетные трансферты   05 03 520 15 05 017 160 
                                                       

              
                                                       

ОБРАЗОВАНИЕ   07       288,9 
                                                       

Общее образование   07 02     288,9 
                                                       

Межбюджетные трансферты   07 02 526 00 00   288,9 
                                                       

Межбюджетные трансферты бюджетам поселений 

из бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями (обеспечение 

организации предоставления дополнительного 

образования)   07 02 526 06 09   288,9 

                                                       

Иные межбюджетные трансферты   07 02 526 06 09 017 288,9 
                                                       

              
                                                       

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА   13       109,2                                                        

Обслуживание государственного и муниципального 

долга   13 01     109,2                                                        

Процентные платежи по долговым обязательствам   13 01 065 00 00   109,2 
                                                       

Процентные платежи по муниципальному долгу   13 01 065 03 00   109,2 
                                                       

Прочие расходы   13 01 065 03 00 013 109,2 
                                                       

              
                                                       

ИТОГО  РАСХОДОВ           658193,5 
                                                       

 


